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Praca kobiet w Ang;

POCZMISTRZÓWNA

—, — Upływa lat ośmdziesiąt od chwili, kiedy Ma
ry Wól Istenćk raft, żona filozofa brytańskiego Godwi- 
na i świekra poety Schelley’a, jedna z pierwszych 
wypowiedziała protest przeciwko zależności kobiet na 
polu pracy i tym trudnościom, jakie spotyka uczciwe 
ceniące swą niezależność dziewczę lub kobieta na 
drodze do zapewnienia sobie niezależnego bytu..

Od czasu ukazania się broszury tej adwokatki nie
wiast, kwestja ta wielokrotnie była poddawaną pod 
dyskusję i wiele o niej zdań wypowiedziano.

Długo z niedowierzaniem patrzano na dążność ko
biety do zapewireńia sobie prawa pracy, długo uwa
żano niewiasty rwąće się do pracy za nieuczciwe de- 
zerterki z łona rodzinnego ogniska, jak gdyby każdy 
i każda miała rodzinne ognisko, długo wreszcie inte
resowani, robotnicy-mężczyzni, w celach uchylenia 
konkurencji wszelkie możliwe stawiali niewiastom 
trudności, a jednak pomimo to wszystko kwestja po
stępowała naprzód i dziś w:Me już dla niej zrobiono.

Nikt bowiem dz:ś już w zasadzie kobietom prawa 
do pracy nie zaprzecza, znorzonesą wszędzie przepisy 
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bowzięCia Najświętszej Marji Panny, odbędzie się 
w kaplicy literackiej kościołaarchi katedralnego o go
dzinie 9-tej zrana uroczysta Wotywa z wystawieniem 
N aj ś w i ętszego Sak ra m en tu.

Ewangelja święta na uroczystość jutrzejszą przy
padająca zapisaną jest u Łukasza świętego w roz
dziale IS-tyw: „O błogosławionych słuchających 
słowa Bożego."

Pojutrze, t. j. dnia 16 sierpnia, przypada doroczna 
pamiątka śś. Rocha i Jacka, gorliwych wyznawców 
wiary Chrystusowej.

W kościele więc św Krzyża, gdzie istnieje dawne 
bractwo, p.t. św. Rocha, odbywać się będzie ku czci 
tego świętego Patrona odpustowe nabożeństwo w dzień 
jego uroczy :tości — z wystawieniem Najświętszego 

I Sakiamont , z procesjami i kazaniami tak zrana jak 
I i po południ,.;., Pierwsze odpustowe Nieszpory odbę

dą się już jutro z wystsiwier’.cm i procesją.
Na cześć zaś św. Jacka odbywać się będzie odpu

stowe riabożońśtWo, również przy wystawieniu Naj
świętszego Sakramentu, z kat liniami i procesjami tak 
zrana jak i popołudniu, w kościele imienia tego świę
tego Wyznawcy, przy ulicy Freta. Odpust ten jedna
kże odbywać się będzie dopiero w przyszłą niedzielę, 

. Pierwsze Nieszpory uroczyste odbędą się w przyszłą 
I sobotę, jako w wógilje odpustu.

OBRAZEK Z GÓR SKALISTYCH
przez
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i (Ciąg dalszy.—Zobaczyć nr 180).
Orest ukoił prędko jej obawy.
-- Po co wracać teraz? — pytał. — Czy nie dali cię 

^nie? Zamiast cię zabrać na wiosnę, mam cię już te- 
'az i zabiorę z sobą... na zawsze. Napiszę do nich. 
£ czasem uśmierzą się. Tak czy owak, będą musmli 
ściekać przed prawem, a zdaleka pomożemy im najle
piej. Nie pozwolę ci dręczyć się jeszcze jedną zimę 
w Montanie i marnieć w głuchym wąwozie. Może 
■dyszałaś, Emmo, że ścieżka obowiązku, ciasna i cier
nista, wiedzie często na szeroki, gładki gościniec 
szczęścia? Niech twoja nocna podróż będzie taką 
ścieżką. Po burzy otworzę ci drogę jaśniejszego, le
pszego życia. Chcę popisać się przed światem klejno- 
tem, który odkryłem w dzikich górach. Będziemy 
kardzo szczęśliwi, jeżeli dożyjemy!

— Jeżeli... jeżeli! — powtórzyła kilkakrotnie. — 
Ale pamiętam, że podczas takich wichrów na Mroźnej 
Górze ginęły moje poczciwe kózki, a kojotom na 
dworze bywało dobrze. Może i z nami tak będzie...

zabraniające kobietom zwracać się do pewnych gałęzi 
pracy, zakładane są szkoły rękodzielnicze kobiet i na
wet w naszem społeczeństwie, nie mówiąc już o Za
chodzie; spostrzegamy coraz częściei kobiety w biu
rach telegrafu, w* zakładach fotograficznych w chara- ' 
kterze retuszerek, jako kasjerki, buchaiterki itd. itd.

Nie wspominamy o kobietach oddających się pracy 
rękodzielniczej, ta bowiem kwestja raniej jeszcze u 
nas .uregulowaną, dodamy tylko, że czynione są stara- ' 
nia, ażeby kobietom dozwoloną została praktyka fel» 
czerska i aptekarska.

Że nie jest to niemożliwe, dowodem fakt, iż we 
Francji kobiety pełnią obowiązki pomocników w a- 
ptekaclv wprawdzie za niewjelkiem wynagrodzeniem 
i zajmując się więcej pakowaniem niż sporządzaniem 
lekarstw, a kobiety często już i dawniej pełniły fun- ' 
)tęję felcz.e.rów; tąk np. w XVI wieku, jak się dowia- ’ 
iłujemy z akt lustracji, cyrulikiem żup solnych wiehe- 
krch była sukcesyjnie, po mężu, kobieta...

Wracamy jednak do Anglji.
W pozytywnym tym kraju, wysuniętym na jeden 

z najwyższych cyplów cywilizacji, kobieta inteligen
tna najpierw może została równouprawniona z Męż
czyzną w poszukiwaniu pracy, równouprawnienie* 
zaś pr cy fizycznej mężczyzn i kobiet "tało się fa
ktem już w z es złem stulećiu — w olbrzymich fabry
kach ikanip. . , ,

Pr.i. a jednak inteligencji, jako przeważnie od pań
stwa zależna i-z instytucjami jego złączona, stanowiła' 
do niedawna wyłączny a sankcjonowany przez wła
dzę monopol mężczyzn, do zerwania którego inicjaty
wę musiało dać — pańftwo.

Tak się też stało w Anglji.
Pierwsze próby zrobiono w zarządzie poczt i rezul

tat ich. był tak zadawalniający, że wkrótce powtórzo
no je w większych rozmiarach, obecnie zaś pole biu- ‘ 
rowej pracy niewiast ma być jeszcze bardziej tozsze- 
rzone.

Rzec: prosta, jak .wszystkie inowacje, i ta nie o- 
beszłe. się bez opozycji, a pomimo to przecież dzisiaj 
kobie’y pracują już w pięciu wydziałach londyńskie
go z.:, :.ądu poczt, a w biurach telegraficznych męż
czyzn.::.; grozi niebezpieczeństwo zupełnego wyrugo- 1 
wanii przez kobiety.

W r.owym głównym gmachu telegrafów pracuje 
800 ładzi, z których — 700 kobiet.

W cgóle rząd stara się przestrzegać zasady, ażeby 
w jednam gmachu pracowali albo wyłącznie mężczy-' 
źni albo wyłącznie kobiety, tu jednak rozdzielenie : 
płci okazało.się niemotebnem, a to ze względu, ż»- 
mężczyźni mogą praco wać po 24 godzin z rzędu, pod
czas gdy kobietom dyżury nocne są wzbronione.

W pó'na ta praca osób płci obojej ma strony ńie- 

— Ha, traf rozporządza dziwnie w takich jazach: I 
brzęczymy jak muchy w tej jego siatce, i trudno obli
czyć, co da jntro..jS Wolno nam jednak chcieć. Otóż 
chcę, żebyś nie zwątpiła, żebyś nie wspomniała już
o tej ohydnej Mroźnej1 Górze. Mówimy o przyszło
ści, przyszłości naszej, tam na nizinie, w pięknem 
mieście, bo jako żywo nie powrócisz na Mroźną Górę. 
Nie doczekałbyś na niej wiosny, Emmo!

— Ej, ona n:e taka zła. Kto wie, czy nie polepszyło 
się moje biedne zdrowie, odkąd tam mamy dach nad 
głową. Od kiedy zapamiętam siebie, nie znałam 
lepszych zim. Cała Montana taka jak Mroźna Góra, 
skoro śnieg spadnie; a nam wypadało żyć ciągle w na
miotach, na wozacł), w przewiewnych szałasach, na 
kopalniach. Błędnemu ojcu nic nie szło; Aron marno
wał nasz zarobek. Żeby nie traf, że wybrano do kon
gresu człowieka, którego ojciec wydobył raz z zapa
dłego szybu, i że delegat pamiętał, komu winien ży
cie, nie dostalibyśmy tak dobrej stacji.

— Dobrej stacji...— powtórzył z ironją.
— Ale nieszczęście poszło i tam za nami, i napro

wadziło tych mormonów. Masz rację, że ojciec nie 
będzie mógł powrócić do swego obowiązku, a może 
wypadnie uciekać z Montany. Mormoni mają długie 
ręce i dużo pieniędzy. Co my wówczas poczniemy, 
biedni?...

Długo trwały zaklęcia i namowy, żeby na czas krótki 
zapomniała o innych, a myślała o sobie, ó nim. i o ich 
miłości. Brat i ojciec mieli czas do wiosny. Sam kli
mat opiekował się nimi. Osiadłszy w łagodniejszym

kraje, młode małżeństwo mogłoobroyśleć dla nich od* 
pówibdui przytułek.

Rozkochane, okryte pieszczotami dziewczę uwierzyło' 
nareszcie namiętnej wymowie. Przyrzekła. że pójdzie 
z nim do owego raju,, w którym tak im będzie pógb-j 
dnie i dobrze, który może zdrowie powróci. W osta
tnim punkcie nie przyjęła jego zapewnień bez wyra
zów powątpiewania.

— Nie myśl, mój drogi — szeptała do niego — że-’ 
by Mroźna Góra była winna wszystkiemu. Przeży
liśmy tam jedną, jedyną zimę, a nie przywieźli mnie 
w zdrowiu. Najgorzej było w kopalniach, gdy nie szło 
nam, albo zarobek przepadał marnie. Lato czy zima 
brałam robotę od innych górników, i to podobno za
szkodziło mi.

Rozumiał, dlaczego jej zaszkodziła taka praca. Bo
haterskie dziecię stawało na lodzie w zimie, piorąc 
nędzne szmaty pionierów, żeby ojcu i bratu dać ćhle- ; 
ba. Z wielkiej miłości dla swpich nabawiła się zaro
du śmierci, jeżeli ją utrzyma przy życiu — myślał 
Orest — jakżesz będzie szczęśliwy z tak ofiarną istotą.'

— Czułam, że mi to szkodzi — mówiła dalej Em- , 
ma — ale nie mogłam dbać ó siebie. Nie zdziwiło 
mnie, gdy ojciec i Aron wygadali się raz w trunku, co 
powiedział przejeżdżający doktor, wielki człowiek, 
z wielkiego świata. Nie powtórzono mi wszystkiego. 
Doktor miał rzec, że już, zapóźno, chociażby mnie 
odesłali do ciepłego kraju. Nie wierzyli mu, aleja 
uwierzy łam na razie. Z jesienią zrobiło mi się lepiej, 
i przestałam ufać w jego rozum—

^Odpust wczorajszy. odbyyąjącysię w kościele 
^•Jfjalnym N. Panny Marji na Nowem Mieście, z po- 

°du oktawy uroczystości Przemienienia Pańskiego, 
SWtmadził licznych pobożnych do tej świątyni, tak 
ć’anne jak i na popołudniowe nabożeństwa, które 
J odbywały przy wystawieniu Najświętszego Sakra- < 

z ^azaniai,’i i procesjami.
k A otywę odpustową przed ołtarzem Przemienienia 
Jakiego odprawił JX. Bronisław Cithurns, Snrrę 
*s celebrował JX. Wiśniewski, w czasie której ka- 
Anje miał jję. Zygmunt Chelmicki, rektor koscicia 
'y- Ducha. Nieszporne popołudniowe nabożeństwo 

^{prawił JX. kanonik Kaczanowski, dziekan kapela- 
ci\"i Wo)skowych i zarządzający kościołem św. Fran- 
”zka Serafickiego przy ulicy Zakroczymskiej.

z rri0'y.0 Dęże w czasie Nieszporów wygłosił JX. Jó- , 
,-A .ójmeki, wikarjusz kościoła św. Krzyża.

dśpiewanie dziękczynnego hymtiti „Te Deum", 
błogosławieństwo ludu Najświętszym Sakramen • 

''^/ukończyło tygodniowy ten odpust, 
św ,irocz.vstość zaś jutrzejszą Wniebo-wzięcia Naj- 
r*’,?Ts.zkj Marji Panna-, zwaną także świętem Matki 
tĘi 'ej Zielnej, którą świat katolicki obchodzi świę- 
nan pierwszorzędnem, odbywać się będą wmieście: 
• ^em odpustowe nabożeństwa, w następujących 
. Otyniach, począwszy od dzisiejszych już pierw- '■ 

. eh uroczystych Nieszporów, a mianowicie: 
kościele parafialnym św. Trójcy na Solcu; 
kościele św. Anny, na Krak.-Przedmieściu;

w kościele N. Panny Marji na Nowem-Mieśćie; 
w kościele św. Jacka przy ulicy Freta;

, w kościele św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej 
arli Panny na Krakowskiem-Przedmieściu, obok 

Łk"eru; n/ j
* kościele św. Kazimierza, na Nowem-Mieśćie (Pa- 

6l6‘i Sakrameutek);
n^Pradze616 -Nflj.świ?tszej MarJ’ PahnJ’ Loretańskiej 

w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej.
ostatniej z wymienionych tu świątyń Pańskich 

udzieloną zostanie; po skończeniu drugich Nieszpo
rów, benedykcja papieska, poprzedzona stosowna 
Dauką. '

Takiż odpust z powodu uroczystości Wniebowzięcia 
Najświętszej Marji Panny odbywać się będzie także 
w dniu jutrzejszym w starożytnej świątyni położonej 
w Czerwioku, nad Wisłą, w powiecie płońskim, gu- 
panienNorbeHane? etat°Wy klaSZt°r

Fundatorem tej świątyni w roku 1117 był Piotr 
kn 'i'iVt • j a konsekracji jej dopełnił w ro- 

nr j . . • -Aleksander Dołęga, biskup płocki.
___  dniu jutrzejszym też, jako w uroczystość Wnie-

n»J^Bwmerata „Knj-jera War- 
Wiswynosi w Warsza- 

10cznie rs. 6, pobocznie is. J, 
rs. 1 lop. 50, miesię- 

ib. : *°P* tb, a za ''(bieszenie do 
JOw floplnca sic kop. 5.

tntf,Uln€r Po.jedyńczy w kan- 
A redakcji kop. 5.

r«nr jkeja otwarta cci if-tej 
2-giej po południu. 

b»iś: ś. Euzebjusz.a Kapl. W.
“tro; WNiKBOwziECiK N. Marji P. 

S^ota: SŚ._ Rocba i Jacka Wyzn.
Udziela: S. Anast^jnsza Biskupa. | Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego." P’ac Teatralny Nr 5. dom W. L Zabłockiej. I

i W schód' słońca o godzinie 4 minut 42 Długość dnia godzin 14 minut 40
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dogodne, tym ;eau..k razem stała się koniecznością i 
istnieje nietyłko w Anglji, ale nawet w Austrji. ■

W zarządzie telegrafów zresztą powierzane są ko
bietom czynności najlżejsze i nie pociągające za so
bą zbyt wielkiej odpowiedzialności.

Daleko poważniejsze obowiązki leżą na barkach 
kobiet w wydziale finansowym zarządu poczt, a szcze
gólnie w sekęji nosząeej_ miano „Telegraph Clearing
house" (izba kontroli telegrafów).

Tutaj najzupełniej można się przeświadczyć, że 
kobieta, która otrzymała odpowiednie wykształcenie, 
nie ustępuje woale mężczyźnie przy pełnieniu nawet 
najpoważniejszych czynności.

„Clearing-house" powstał w r. 1871, gdy wszys
tkie liuje telegrafów w Anglji przeszły na własność 
państwa i znajdują się w zawiadywaniu szefa wy
działu finansowego poczt.

Urzędnik ten wysoce interesuje się kwe.stją pracy 
kobiet i wskutek też jego, starań kopiety zostały do
puszczone do zajęć w tym wydziale, tak, że obecnie 
cały personel biurowy ęiearjng-house składa się wy
łącznie z kobiet.

Teraz pracuje tam 50 kobiet; jedna pełni obowiąz
ki naczelnika sekcji, dwie — pbo wiązki wyższy cli 
urzędników, trzy — urzędników 1-sz.ej klasy i od 35 
do 40— subahernów.

Pomimo jednak, że kobiety pracują tu wybornie, 
płaca ich jest przecież daleko niższą od pensji męż
czyzn.

Tak kobiety pełniące w Clearing-house obowiązki 
subalternów otrzymują od 30 do 50 funtów szterliń- 
gów rocznie (funt szterling przeciętną?—6 rubli), zaj
mujące miejsca urzędników pierwszej klasy od 60 do 
80 Ł sż.t, pracujące w charakterze wyższych urzędni
ków od 80 —130, a pełniąca obowiązki naczelnika od 
150 do 180 funtów szterlingó w.

Jeszcze bardziej widoczna jest różnica pomiędzy 
wynagrodzeniami mężczyzn, i kobiet w wydziale kas 
oszczędności zarządu poczt.

Tutaj kobiety pracują dopiero od dwóch lat, pomi
mo to nie słychać na nich skarg, ajedna z urzędniczek 
zdołała nawet zająć miejsce naczelnika; lecz podczas 
gdy mężczyźni otrzymują od 200 —600 f. szterlingów 
płacy, tymczasem kobiety pełniące takież same fun
kcje muszą się zadawalniać 40 — 165 f. szt.
: Zresztą twierdzą, iż rząd, zamierza wkrótce, jeśli 
nie zrównać pensji kopii t. z zapłatą mężczyzn, to przy
najmniej znacznie je podnieść.

W ogóle działalność państwa względem dostarcze
nia pracy kobietom dała najlepsze rezultaty, a prze- 
dewszyslkiem posłużyła ona za przykład instytucjom 
prywatnym.

W liczbie tych ostatnich zaznaczyć wypada towa
rzystwo „Prudential-Life-AssuranceCompany", w biu
rze którego pracuje około 70 kobiet; niektóre z nich 
zajmują posady buchalterów i korespondentów, wię
kszość jednak trudni się.wypisywaniem kwitów i list.

Ludność klas niezamożnych, ubezpieczająca tutaj 
życie, wnosi do kasy wkłady diobnemi kwotami, 
zwykle po 1 penny na tydzień, w ten sposób więc 
trzeba wydać na tydzień do ŹO.OOO kwitów; pracy tej 
podołać muszą kobiety.

Otrzymują one tutaj od 32 — 62 f. szlerl. rocznie.
Pomimo tak nizkiej płacy, personel jest wyborowy, 

nie wszystkie bowiem kobiety przyjmują do biura, 
koniecznym zaś warnnięięm jest pogodzenie.z dobrej

rodziny, a nawet daje tu się pierwszeństwo córkom sę
dziów, pastorów i nauczycieli.

Pozostałe towarzystwa ubezpieczeń i tym podobne 
instytucje zaczynają też coraz więcej przyjmować do 
liczby oficjalistów kobiety; tak samo księgarnie i 
adwokaci, u których kobiety zarabiają od 50 — 100 
funtów, w szczególności przy pomocy przepisy
wania.

Ostatoiemi czasy nawet towarzystwa dróg żelaznych 
zaczęły korzystać z pracy kobiet w swych biurach; 
płacą one od 30 — 50 funtów.

Prawie we wszystkich miastach Europy w tego ro
dzaju zakładach pracują głównie mężczyźni, w je
dnej tylko Augli, a głównie w Londynie, zewsząd wy
parowały ich kobiety, tak że sklep z subjektami 
mężczyznami jest tam dość rzadki...

J'akta to pocieszające, choć u nas, gdzie karjera 
biurowa nie, tyle przedstawia szans, niezupełnie za 
wzór służyć mogące.

U nas kobiety brać się powinny głównie do pracy 
rękodzielniczej, najkorzystniejszej i najwięcej dającej 
niezależności...

Źródła zarazy.
Targ przy ulicy Gęsiej.

Sanitarne komisje pracują, osobna delegacja do 
zbadania s‘ahu pomieszczeń uboższej klasy ludności 
w.suterenach i na strychach energicznie działalność 
swą rozwija; w ogóle nietylko w Warszawie samej, 
ale wo wszystkich miastach Królestwa krzątają się 
władze i ludzie prywatni około zbadania przyczyn 
smutnego stanu sanitarnego miast naszych i wynale
zienia środków dla zapobieżenia zlemiu

Ogólna ta dążność hygicniczna godną jest wielkie
go uznania; stanowi ona dobrą stronę tego medalu, 
którego zlą stromi była.,, dżuma.

Obawa/azefiy straszna ta zaraza azjatycka, znajdując 
w zaniedbaniu nąsz.em, złem i ahti-Sanitarnetn utrzy
maniu miast' przychylny dla siebie grunt,' u nas się 
iiie zaaklimatyzowała i nie rozprzestrzeniła—jest 
przyczyną rozbudzenia zbawiennej działalności.

Pod olpawę dżumy podciągnięto, i słusznie, obawę 
cholery i innyęh zaraźliwych chorób i epidęmij.

Do tej tedy wielkiej pracy w kierunku uzdrowo- 
tńięnia naszego miąsta i my zapragnęliśmy przyłożyć 
się choć w drobnej części, wskazując komisjom i de
legującym je wlajzom zapomniano—o ile nam sio 
zdąie.—w ich pracach..., źródła zarazy.

Miejscowości na podobne miano zasługujący eh jest 
dosyć, zaczniemy jednak od najciekawszej.

Oto targ przy ulicy Gęsiej.
Idąc Nalewkami od Bielańskiej i, Długiej, około 

ogrodu Krasińskiego i miirfąwszy Swiętojerską na 
prawo, znajdziemy niećo dalej na lewo ulicę Gęsią...

Jesteśmy więc w samem centrum t. z. „izraelickiej" 
części miasta.

Słuszna więc jest, że targ, czyli rynek zbytu arty
kułów żywności w tej części miasta sio znajdujący jest 
„rynkiem żydowskim".

Mieści się On w podwórzu drugiego od rogu Ndle- 
wek domu po prawej stronie ulicy, należącego do 
p. Tokara i numerem 2285 opatrzonego.

Jako „żydowski", rynek ten odwiedzany jest prze* 
samych tylko izraelitów i zaopatrzony w artykuły ży* 
wności izraelitom w zastosowaniu praw mojżeszowyeh 
do użytku dozwolone.

Rynek, jak powiedzieliśmy wyżej, mieści się w po- 
dwórzu domu, które liczyć się wprawdzie może d° 
większych w naszem mieście, ale olbrzymiem nie 
jest. ......

Podwórze to podzielono na dwie części.
Pierwsza połowa mieści stragany.
Druga od pierwszej wiele ciekawsza podzieleń* 

jest na dwie części nierówne, będące do siebie w sto
sunku, jak 1 do 2.

Większa z tych dwóch części—stosunkowo wcale 
niewielka—zawiera w sobio 27, wyraźnie dwadzieścia 
siedm jatek, w których sprzedaje się mięso wołowe, 
rozumie się tylko mięso przednie, „koszerne".

Jatki te, jedna około drugiej, zajmują wszystkie 
cztery boki czwórokątu, w który wpisany jest inny 
czworobok o bokach równoległych od boków pier
wszego, zajęty znowu w całości przez stoły, na któ
rych sprzedaje się cielęcina również tylko koszerna, 
to jest z przednich części.

Łatwo sobie wyobrazić, jaki musi być zapach przy
jemny i zdrowy w miejscu, gdzie na bardzo małei 
przestrzeni mieści się 27 jatek mięsa wołowego i 18 
stołów na cielęcinę!..

Ale to dopiero początek.
Mniejsza z tych dwóch części drugiej połowy po

dwórza przeznaczona jest dla samych tylko gęsiarzy, 
czyli inaczej mówiąc, sprzedają się tam same tylko 
gęsi bite.

Tych gęsiarzy mieści się tu trzydziestu trzech!..
Sprzedaje się tam przez całe lato, jesień i nawet 

część zimy, po 5,000 gęsi bitych tygodniowo, nie li
cząc innego drobiu...

Dodajmy do tego stragany, gdzie sprzedają 
krew, pierze i t. d., a będziemy mieli wyobrażenia 
targu na drób!

Wracając z wycieczki do tej drugiej połowy rynku 
na Gęsiej ulicy, w pierwszej połowie, tuż obok prze
działu dla gęsiarzy, znajdujemy pod mprein domu 
dosyć obszerny przedział, w którym mieści się rzezak..-

Rzezak jest to specjalność izraelickich targów.
Jest on uprzywilejowanym do prawidłowego bicia 

drobiu, Według przepisów mojżeszowych.
Ten, więc człowiek sam jeden, w taj komórce swo

jej, na tym ciasnym targu, bije tygodniowo 5,000 gę
si dla samego targu, nie licząc wszystkich sztuk kur
cząt, kur i innego drobiu, które służące i gospodynie, 
zakupiwszy- na targu, niosą mu z obowiązku do za
bicia.

Krew więc leje się tu strumieniem i mierzyćby ją 
tnożną na garnce.

Punkt ten, zdaje się, żadnych nie potrzebuje ko
mentarzy.

Obok przedziału rzezaka, pod tymże numerem, 
znajduje się ważkie i ciasne miejsca, w którem mieści 
się kilka jatek dla biedniejszych, gdzie sprzedają się 
podroby, wątróbka, głowizna, nogi i t. p.

Środkiem tej pierwszej części i dokoła obok prz®' 
działó w i ścian ciągną się cuchnące i zabarwione krwią 
rynsztoki.

Na brzegach tych strumieni nieczystości po środku • 
ciągną się, na lewo stragany rybackie.

Jest ich tylko... 20...'

Miałażby ta wątpliwość 'być progu,os.tykjein roz
paczliwego stapu? Osoby z jp). chorobą zaczynają ży
wić nadzieję, gdy już ostatkiem sił żyją i nie mogą 
ujść śmierci.

— Tak, nie chcialam wierzyć—ciągnęła dalej, po- 
kaszlując — od kiedy pozijąłąm ciebie? początku 
myślałara, żeś podobny do i nńych i paniczów, jeżdżą
cych tędy. Oni szeptali zawsze różne rzeczy, i zosta
wiali prezenta dla ładnej poezmistrzówny, a ojciec 
nalegał, abym brała wszystko. Kazał mi byćgrzeczną 
i dla waś; a już dlatego nie lubiłam ciebie z początku. 
Dopięro kiedy zacząłeś mówię całkiem inaczej od 
tamtych... Gdyby nie ta miłość, możębym nie nara
ziła się na burzę, ale wiem już tyle o świecię, że ba
łam się, aby mój ojciec nię.został zhańbionym zbro
dniarzem, Tego uie mógłbyś zapomuięć, więc pobie
głam.

— A ja, którego honor nie pozwoliłby kochać córki 
mordercy, zostałem przy tobie, gdy był czas, i me po
szedłem! ■— odparł Orest z goryczą.

Oderwał się od niej, żeby śnieg wygarnąć! Mnsiał 
to cż.ęsio powtarzać. Śnieg i < gieii nie pytały o za
jęcie kochanków, ani czy snu potrzebowali. Noc mi- 
nęłti i część drugiego dnia, a bdrza nie folgowała; 
oWSŻeriy Jiifezała głośniej, a czuli zimńo boleśniej, 
uloże dla , braku posiłku, Ledwie mógł ją powstrzy- 
imic Od wsiadania śniegu do ust spiekłyeh, p idejrzy- 
wal Z as, że czyniła tó Często, gdy nie patrzył na nia. 
Przed wieC/.órem mnsiał ją opuścić ha dłużę;, żebv 
donieść opału. Uczuł frzytem więcej przykrości, uiz 

wczoraj. Głębokie zaspy, które nie wśzędzie znosiły 
jego ciężar, zawalały drogę między lamusem i niedo- 
'paloną stajnią. Gdy obrócił fwarz do wiatru, zdawało 
mu się, że idzie f>rz:ez'rózgi.* Nić miał siły do dźwi
gania kilku drewien. Czy siło żywotną tracił, cży 
burza była si!niejszą?:'Być może, że wiatr sio wzmógł, 
bo białe ptaszyny z pąsowemi dzióbkami, które fru
wały wczoraj przy .samej ziemi, i wieszały się na 
.ośnieżonych btiłzrtńąch.j jakby im.było dobrze z za
wieruchą, nawet to* 1 * * * * ptaszki znikły, a step stał się 
martwym naksźtałf niezmiernego cmentarza. To go 
niepokoiło, ale dziewczyna powiedziała, iż zniknięcie 
ptaśząt bywa dobrą wróżbą. Te dziwne swawolniki 
miłują się w zamieci i wichrach, a przed pogodą gro
madzą Się w gajach i sitowiaćb; bti to dobry znak, że 
dzieci Śtiiógn i huraganów* pfżestały wyprawiać swoje 
stepowe hćće i pląsy...

skarżyła się na chłód, ani na żądny ból, a jakaś siM 
magnetyczna i roskoszna zdawała się wypływać z tćl 
gibkiej, powiewnej istoty, którą kochał szalenie.

O czem nie mówili pośród zaklęci przysiąg! Liczni 
ciemne godziny grudniowej rfoey przelatywały pion’’ 
nem. Ledwie miał czas zmiarkować, że około półnof? 
zaczęło cichnąć na dworze, że ogieniek płonął raźni®.!
i grzał lepiej, a dym mniej dokuczał, bo strzelał prOj
sto w swój dziwny komin ze śniegu. Wiatr zamierał
więc i nie tamował jego wyjścia. Byli zbawieni!

Wyrażając swoją nadzieję w pogodne jutro, OreS: 
tłumił wątpliwość ognistemi pocałunkami. Mógł 
teraz poświecić się jej prawie wyłącznie. Jak o11*1 
słuchała jego górnolotnych słów, patrząc weń pałaj®/ 
jcemi oczyma! Ich blask przestraszył go...

— Mój łuby — szczebiotała — nie dręcz się tnoj®111 
zdrowiem i życiem! Qnociazbym nie doczekała wszy6' 
tkiego, co obiecujesz, tych wygód dalekich, i ciepł®£ 
domu, i pięknych sukni, i twej dobroci dla mni®, 
wolno mówić, że szczęście minęło mnie w krótki®1 
życiu. Dnie od kiedy cię znam, godziny przy J 
tara na górze, chwile tutejsze... o czyż nie dozttnh^ 
więcej szczęścia, niż biedne dziewczę górskie 
się spodziewać? Tyś piękny, dobry,szlachetny,® 
ciąż nib zawsze rozumiem ciebie’, twoje słowa p®1^ 
jak twoje uściski. Nie mów o mojeni zdrowiu; irl'. 
tylko o swojej miłości. Bardzo mnie kochasz-, '' 
prawda ?

(Dalszy ciąg nastąpi)-

Pokrzepiony tą wróżbą, nagromadziwszy zapas 
drzewa i otuliwszy ją płaszczeni, gotów był do prze
czekania tiz.eciej nocy. Uczul' sen na powiekach, ale 
nie wolno mu było spać! Namawia! ją. żeby zdrzę- 
tnała godzinkę, i 'próbował ukołyiac ją. naksztalt 
matki, usypiającej, nimnowb. Nie mogła i ife chciala 
usnąć, owszem dawno nie widział jej bardziej ożywio- 
nfei i szczebiotliwszej. Prawie hte kaszlała, co tłóma- 
czjł mitem ciiudem w lamusie, który w istocie ogrzał 
się znacznie. Nie szukał innej przyczyny tego prze
błysku jej żywotności. Nie przjSzlo mu na myśl po
równać ,gd ' do ‘św ićcy, strzela.ącef wielkim promie
niem, mini migilie-raź ostatni rzgaśnie... Wszak nie



Modlitwa.

Dalej na boku mieści sio kilkunastu śledziarzy... ] 
.Naprawo przy rynsztoku ośm straganów z ziele- 

liiną.
Dalej w głębi sprzedający kury, kaczki, indyki, o- 

taz .jaja...
Dodawszy do tego wózki z owocami, cztery stia- 

?nny maślarzy, piekarzy z pieczywem żydowskiein, 
pieinikarzy, wreszcie sklepik wiktuałów, stragan 
sprzedającego fajanse i garnki, kobiety chodzmce z cze- 
peezkami, negliżykami, kołnierzykami i t. d., a poj- 
mie łatwo każdy, że niepotrzeba kupujących, zęby 
n» tej małej przestrzeni było ciasno...
. Jeżeli więc weźmiemy na uwagę, że cała ludność 
tzraelicka tej najbardziej zaludnionej. części mias a 
prowiduje się na rynku ulicy Gęsiej, i wyobrazimy 
sobie jeden dzień przedszabasowy, jakikolwiek piątek, 
a tembardziej dzień poprzedzający kilka świąt z rzę
du,—to niusimy przvjsc do przekonania, że miejsce to 
jest istotnie... źródłem zarazy.

Dopełnia obrazu, prawdziwie rozpaczliwego, mnó
stwo brudnych kobiet z koszykami, zalegających bra- 
tbę, trotuar na ulicy i brzeg rynsztoku ulicznego...

W zeszły piątek byliśmy naocznymi świadkami tak 
wielkiego na rynku tymiw bramie ścisku,że literalnie 
łatwiejby było przejść po głowach zbitego w jedną 
“Jasę tłumu, jak po bruku na Wareckiej ulicy...

1 tłum ten cały krzyczy, wrzeszczy, rozpycha się, 
tłoczy, przytein brudny jest i, przepraszamy za wyia- 
^enie... cuchnący niemiłosiernie..

Ścisk ten i tłok rozpoczyna się już na chodniku u- 
licznym, gdzie obok wspomnianych wyżej straganów 
i koszyków siedzą całe rodziny niechlujnego pospól
stwa, grzebiące się w błocie ulicznem i rynsztoko
we™. " ...

Powiedzieliśmy już. że na tym rynku prowiduje się 
Cała izraelicka ludność tej części miasta. . .

■ Tu dodamy dla objaśnienia, że stanowią ją ulice: 
’'■’więtojerska, Nalewki, Nowolipie, Nowolipki, Dzika, 
Pawia, Franciszkańska, Miła, Muranowska, it. "•„’J6" 
dnein słowem cała część miasta od placu Krasińskiego 
’ ulicy Długiej, aż do rogatek powązkowskich.

Tłumy kupujących są tak wielkie, że jeśli z jednej 
strony dosyć już samych sprzedających z ich towa
rem, iżby miejsce to uczynić źródłem zarazy, tak 
z drugiej wystarczyłoby samego nagromadzenia na 
miejscu ciasnem tak znacznej liczby ludzi do zupeł
nego zatrucia powietrza.

Tyle o rynku na Gęsiej, jako o miejscu niepospoli
cie brudnem i niezdrowem.

Pozostaje nam jeszcze powiedzieć kilka słów z in
nego punktu widzenia—a mianowicie... finansowego.

Jaki jest stosunek właściciela nieruchomości do za
rządu miejskiego i jaki ztąd dla miasta płynie poży
tek—nie wiemy...

Sa to kwestje, o które się miasto samo zapewne

Stosunek zaś tegoż właściciela do handlujących 
jest następujący.

Całe podwórze, oprócz jatek, przegrody rzezaka 
itp„ wydzierżawione™ zostało jednemu przedsiębior
cy za 4000 rs.

Przedsiębiorca ten od straganiarzy i handlujących 
pobiera ze swej strony opłatę. ,

Z jatek rzeźnicy opłacają właścicielowi 3 złote od 
każdej połowy przodka sprzedanego; rzezak opłaca 
pewną umówioną sumę, sam zaś pobiera od każdej 
zabitej sztuki drobiu 3 do 5 groszy... ,

W końcu słów kilka w niezmiernie ważnej kwestii.
Rynek ten ma swego nadzorcę targowego, ale wsku

tek szczególnego zapomnienia nie ma... wagi urzędo
wej.

Sprzedaje się tu wszystko według taksy z cen po
danych przez sprzedających utworzonej, ale sprzeda
ją się na wagę... nad którą żadnej niema kontroli, 
h która jednak jest niezbędną. Józej Wł..... [

Matko zbolałych! Qwiazdo jedyna, 
Co na pochmurnem uczuć mych niebie 
Dotąd mi świecisz!.. O! błagam Ciebie: 
Wstaw się do Swego Boskiego Syna— 
Nie za mną... płacz mój nie wart litości i.. 
Serce me grzeszne, myśl moja płocha:— 
Za tymi, których serce to kocha,
Przy których myśl ta w dni płaczu gości!

Ł. Sowiński.

WIADOIOŚCMIIEJSCOWE.
, =. Donosi,, nom, P™j-^eie lasów w Królestwie Z P°d zarząduministerstw a 
Hansów w zawiadywanie ministerjum o r pan- 
«wa zostaje znów" z powodu braku funduszów 
*«Jzymane. Postanowiono bowiem, że jednocze

śnie z reorganizacją zarządu podniesione też zo
staną pensję leśniczych i straży, obecnie zaś ministe
rjum nie przedstawia na to funduszu. i

= Kwestja ogólnej kasy emerytalnej dla służących 
na kolejach żelaznych jfest ciągle rozstrząśrtnft w sfe
rach urzędowych; miedzy innemi wprowadzono obe
cnie do projektu nową normę wynagradzania osób, 
które poniosły jakiekolwiek uszkodzenia na zdrowiu 
podczas służby; podług normy tej za pięć lat służby 
ma być wydawana połowa pensji, za pięć dojlzieśię- 
ciu lat—trzy piąte pensji i za lat piętnaście—cala 
pensja, niezależnie od tego wdowy i sieroty mają 
otrzymywać po ?/5 pensji, w razie zaś większej licz
by sierot, norma ta może być zwiększoną.

— Dowiadujemy się, iż wkrótce podobno mają być 
opracowane ogólne przepisy względem zakładania 
w większych miastach sal licytacyjnych; rzecz ta ma 
być uskuteczniona szybko, a projekt poddany zostanie 
pod zatwierdzenie władzy prawdopodobnie jeszcze 
w’ roku bieżącym.

— Wymiana depesz w języku rosyjskim ze stacją 
w Tulczy (Dobrudza), zaprowadzona przez były wy
dział poczt i telegrafów armji czynnej, ustala.

— Obostrzono w tych dniach zakaz, wydany dawniej 
a wzbraniający żołnierzom dłuższego przesiadywania 
w szynkach i t. p. zakładach.

— Donoszą nam, iż rynek przy ulicy Gęsiej, które
go charakterystyczny opis podaliśmy wyżej, zwiedza
ny był w dniu wczorajszym prżez komisję sani
tarną.

= Rząd gubernjalny udzielił znowu liczne pozwo
lenia na wzniesienie nowych budowli.

Przytaczamy tu znaczniejsze:
przy ulicy Grzybowskiej pod nr 1034A stanie oficy

na murowana:
przy ulicy Miłej pod nr 2284b, dwie oficyny trzy

piętrowe;
przy ulicy Chmielnej pod nr 1549R, dwie oficyny, 

w któtych jedna trzypiętrowa, 'druga dwupiętrowa 
z facjatkami:

ta Nowomiłej nr 5010. dwupiętrowy dom frontowy 
z dwiema takiemiż oficynami;

przy ulicy Elektoralnej pod nr 778a, dom frontowy 
trzypiętrowy, oraz dwie oficyny dwupiętrowe ź facja
tkami;

przy ulicy Miłej pod nr 2313ab/III, trzypiętrowy 
dom frontowy;

na Nowolipkach, pod nr 2401B, trzypiętrowy dom 
frontowy i dwie oficyny, z których jedna trzy, druga 
zaś dwupiętrowa.

= Wkrótce podobno powstanie w Warszawie, 
przy udziale przybyłych z zagranicy kapitalistów (?), 
nowa bardzo znaczny cli rozmiarów garbarnia.

= Licytacja na dostawę drzewa, świec, mioteł1 
rózg Brzozowych dia straży ogniowej i policji wyko
nawczej m. Warszawy odbędzie się w sali licytacyj
nej magistratu dnia 15 września r. b.

= & zegląd Katolicki w numerze 33-m donosi o 
śmierci r księdza Wincentego Sienickiego, proboszcza 
parafji Kossów w dekanacie sokołowskim; ks. Teofi
la Berezowskiego w Chocimiu, pochodzącego z b. dye- 
cezji kamienieckiej, później żytomierskiej: oraz ks. 
Józefa Gutowskiego w Tobolsko, b. rektora kolegium 
księży pijarów i proboszcza parafji w Opolu.

— Od dnia 20 b. m. rozpoczynają się w szkołach 
miejskich izraelskich egzamiua, które odbywać się 
będą przez miesiąc.

— Dziś o godzinie drugiej w południe nadzwyczaj
ne zgromadzenie akcjonarjttsżów Banku handlowego.

= Wspominaliśmy już. że w Karlsbadzie, w ścia
nie frontowej domu, w którym mieszka! przed 50 la
tami Mickiewicz, ma być umieszczony medaljon z jego 
podobizną.

Otóż obecnie dowiadujemy się z pewnego źródła, 
że sprawą tą zajął się serdecznie Kraszewski i rozpo
czął już korespondencję w tym przedmiocie.

Prawdopodobnie na wiosnę przyszłego roku meda
ljon zajmie już naznaczone sobie miejsce.

Dr Hassewicz przyjął także swój współudział 
w przypilnowaniu roboty na miejscu i przedsięwzięciu 
stosownych kroków, ażeby pamiątkowe to dzieło 
ochronić od wypadkowego zniszczenia, a to w razie 
przebudowania domu etc. etc.

«= Jeszcze upominek dla Kraszewskiego.
W tych dniach w fabryce pp. Benisziajnów w O- 

strolęce oglądaliśmy bursztynowy kałamarz, z piase- 
czuiczką na takiejże podstawie, przeznaczony dla ju
bilata.

Jestto dar ostrołęczan dla Józefa Ignacego. 
Mało już co brakuje do ukończenia kałamarza... 
Upominek wykończony jest gustownie, a bursztyn 

pochodzi z okolic Ostrołęki...

= I obca piśmiennictwo ezeić będą jubileusz ojca 
naszej powieści! _ . _ ,

Z wczorajszej Pressy wiedeńskiej dowiadujemy się, 
iż poważna firma księgarska R. Waluhoeinia w Wie
dniu gotuje oz jobue wydanie znanej powieści Kra
szewskiego „Mistrz Twardowski/’ (Iźer poluiscke 
Eausl').

Przekładu dokonał literat niemiecki Hans-Max,
Presse mieni wydanie to podarunkiem jubileuszo

wym—Fcsigabc.
= Jutro „Król Lear".
— Wczoraj w „ Wielkiią człowieku do małych in

teresów" wystąpiła po raz pierwszy po dłuższym urlo
pie panna Romąha Popięlówua.

— W przyszłym sezonie do składu opery włoskiej 
w Petersburgu wejdą dobrze znane naszej publiczne- 
śei panie: .Sella, Cepeda i Chiomi.

Ze znanych ń nas artystów śpiewne tam będzie Ma
rini, Cotogni, Ciampi, Gasperini i Ughetti.

Prawdopodobnie po sezonie petersburskim artyści 
zawitają i do Warszawy.,.

— Pan Aleksandrowicz (Alessandrini), artysta-śęie* 
wak i nauczyciel śpiewu, który wykształcił we Wło
szech wielu adeptów sztuki wokalnej,- przybył do 
Warszawy i zamierza u nas osiedlić się stale.

— Pan Karol Miller, znany art/sta-malarz, wrócił 
po dłuższej wycieczce artystycznej po kraju, do War
szawy. -----y.......   _

— „Chrystus upadająey pod krzyżem" — znane 
dzieło utalentowanego artysty, rzeźbiarza p. Prószyń
skiego, zdobiące wejście do świątyni świętokrzyskiej, 
zdjęte zostało dziś fotograficznie-przez p. Brandta.

— Ze sportu.
Na wyścigach w Carskiem siole konie naszych ho

dowców odnoszą zwycieztwe.
Drugiego dnia wyścigów w gonitwie dla klaczy 

trzechletnich o nagrodę rs. 1,450 wzięła góro „Miss 
Makk“ Ludwika hr. Krasińskiego, przebieglszy 2 
wiorsty 133 sażenów w 3 minuty i 2 sekundy.

Do gonitwy z nią stanęły dwa konie p. Iłowajskie- 
go, jeden p. Łazarewtr,jeden p. lljenko i „Aida“ pana 
Grabowskiego.

Powszechnie sądźono, ż'e wygra p. IlOwajskl, dla 
tego też,rezultat wypad!niespodziewanie.

Drugim zwycięzcą teguylnia był „Kiejstut" p. Gra
bowskiego, jeżdżony przez p. OetingerUj który w wy
ścigu z przeszkodami przebiegł pierwszy 3 wiorsty 
w 5 minut 14 sekund.

Trzeciego dnia „Kiejstut" Wziął też nagrodę w wy
ścigu steeplechase, przebiegiszy 3 wiorsty w 4 minuty 
57 sekund.

Tym razem na „Kiejstucie" jechał rotmistrz Feicht- 
ner. ' .i-iwik- isaxaaia fiiaeiieoinms u-: ■ .

Ostatniego dnia wyścigów biegł też jeszcze „Lamb- 
ton“ Lud. hr. Krasińskiego.

= Nieco zsweześnie...
Podróżni przybyli onegdąj do Warsżawy opowia

dają, iż na drodze pomiędzy Piotrkowem a Częstocho
wą zauważali spad.ająćy dość gęstó... śnieg!

MaTe te, białe płatki, ścielące" się na zielonych jesz
cze zagonach, przejęły przypadkowych obserwatorów 
przykrem ucźuciem...

Nie jtist to jednak zjawisko odosobnione.
JJonoszą wlaśriie, iż w kilku przyległych Królestwu 

giibemjach Cesarstwa spadł śnieg wcale obfity.
== Szlachelny czyn!
W jednym z domów przy ulicy Chmielnej mieszkał 

biedny szewc, obarczony rodziną i zarabiający uało...
Pracował, ile mógł, pomimo "to dostasku niebyło 

nigdy w jego izdebce.
Biedak nie mógł nawet zapłacić za mieszkanie.
Oczekiwało go wyrugowanie z mieszkania i pozba

wienie ostatnich gratów.
A jednak... stało się inaczej.
Pan S. S., właściciel dewun, w którym mieszkał ubo

gi szewc, spostrzegł prawdziwe nieszczęście izlitował 
się...

Nietylko, że nie żądał od biedaka natychmiastowej 
wypłaty komornego lecz nawet rozszerzył mu mie
szkanie i nie skąpił pieniężnej źapornogi.

Fakt godzien ze wsźećh miar zaznaczenia.
= Sprawa o... pocałuuki.
Pan Ignacy założył się z panną Waleiją.
Comme de raison, p. Ighący był młodym i przy

jemnym czeladnikiem krawieckim, panna Walerja pra
cowała w magazynie...

W razie przegnania zakładu pad Ignacy miał obda
rzyć nadobną swą przeciwniczkę mnóstwem cukierków, 
w przypadku zaś wygranej—otrzymać od niej... trzy 
pocałunki.

I stało Się, że pan Ignacy wygoił.
Cóż się jednak robi?
Oto, panna Walerja źgadzuła się nu wstyslko, tylko 

nie na dopełnienie zobowiązania...



Zresztą—obiecywała.'
Pan Ignacy codzień niemal przybywał po ziszczenie 

obietnic, odchodził jednak tylko z nowemi obietni
cami.

Po miesiącu takiego zwodzenia panu Ignacemu 
znudziło się oczekiwanie i naradziwszy się z pewnym 
biegłym w prawie przyjacielem, podał skargę do 
sądu.

W skardze przeciwko nadobnej pannie Walerji pan 
Ignacy, powołując się na świadków, żądał przysądze
nia mu... trzech pocałunków, lub przynajmniej wyna
grodzenia za poniesione już trudy, w kwocie rs. 15 
(po pięć rubli za pocałunek).

Przed sądem jednak panna Walerja przekonywała, 
że przyrzeczenie dała tylko żartem, wynagrodzenie 
zaś za pocałunki w każdym razie uważa za... zbyt 
wyśokie.

Wyrok.był dla pana Ignacego nadspodziewany.
Oto śędzia rzekł, iż w tak delikatnej kwestji. jak 

pocałunek, decydować nie móźe i że niema komor
nika, któryby się podjął wyegzekwowania należno
ści ..

Pretensja więc pana Ignacego nie została uwzglę- 
doióna.

Biedny... ...
‘ — Szczyty... ■ '*■

Pan Z., będąc po raz pierwszy na obiedzie w pe
wnym domu, jadł niezwykle łakomie...

Gospodyni domu nazajutrz rano posiała do niego 
swego służącego z zapytaniem: jak noc przespał?

Jest to szczyt delikatności! 
t ...Szezyt niedelikatności?

. Nie mając gdzie spać poruszyć Wisie, żeby sie po
łożyć w jej łożu!

== W atelier.
Malarz %* wykończa właśnie portret dobrze pod- 

«yłej piękności.
Dama przypatruje się z pewnem niezadowoleniem 

płótnu, aż nareszcie wykrzykuje:
— Ależ pochlebiłeś pan daleko więcej moim rękom 

aniżeli twarzy.
— Właśnie wszystko w porządku... przecież ręce— 

płacą!
= Z sezonu.
Matka. Idź Józiu... uściskaj wujaszka... wujaszek 

jedzie na miesiąc do kąpiel...
Ależ mamo, czyż wujaszek taki brudny?

— .Wypadki.
* Śmierć.
Dziś na placu,należącym do zarządu inżenierji oko

ło rogatek powązkowskich, znaleziono leżące pod 
krzakami ciało martwej kobiety.

Śladów zbrodni niema.
Zarządzono śledztwo w celu wykrycia nazwiska i 

miejsca zamieszkania nieszczęśliwej.
* Przy pracy.
Syn dorożkarza Franciszek D , lat 18 liczący, od

bywając powinność szarwarkową, wyjechał z wozem 
w aleję Belwederską i tamże na spadzistości, naprze
ciw belwederskiego pałacu, przez cofający się wóz 
silnie ugodzony został w lewą rękę.

Ręka złamaną została poniżej łokcia.
* Rozbiegany koń.

. Na Muranowie koń bataljonu rezerwowego, zaprzę
żony dopowózki, przeląkł się z niewiadomej przyczy
ny .1 puścił się cwałem ulicą Mnranowska.

Przechodząca właśnie tamtędy Gitla Z., lat 15 li
cząca, potrącona przez konie, upadła i skaleczyła so
bie obie ręce.

Konie nieopodal zatrzymano.
* Zawalenie się kanału.
Na rogu Gołębiej i Podwala zawalił się kanał na 

znacznej przestrzeni, wynoszącej około 13 łokci kwa
dratowych.

* Kradzież.
Na ulicy Stawki, w domu pod nr. 7, ze stajni zam

kniętej z wyłamaniem zamku uprowadzono konia.
— Sprostowanie.— Do artykułu „Wystawa tka

cka w muzeum przemysłu i rolnictwa i przemysłu", 
pomieszczonego w dalszym ciągu dzisiejszego Kurje
ra wkradło sie kilka omyłek; w wierszu 21 pierw
szej szpalty zamiast „za małemi wyjątkami" powinno 
być „z małemi wyjątkami", w w wierszu 4 od końca 
Tejże szpalty zamiast „plabanji" powinno być „płe- 
banji", w wierszu 7-mym drugiej szpalty zamiast 
-podobnego rodzaju" ma być „wyrobów podobnego 
rodzaju" i w wierszu 12 zamiast „miejskich" powin- 
no być „wjęjskich“.

Płożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 
L. K. kop. 45 na nędze wyjątkową, tytułem kary od 
służącej Marjanny za zrobiony zawód.

Puszka do pudru z puszkiem została złożona 
dl b’ed ych Ur'^era Warszawskiego do spieniężenia 

—— 1 ortmonetka, znaleziona w ogrodzie Saskim d. 

24 b, m., a do dziś nieodebrana, ma być przeznaczo
na dla Micha, jeżeli w ciągu tygodnia nikt się po nią 
nie zgłosi.

— Bardzo rzadkie dzieło pod tytułem: „O piękno
ści w sztuce", napisane w roku 1847 przez znanego 
estetyka i budowniczego i traktujące, w sposób za
równo jasny jak dostępny, przedmiot ta1-- oderwany, 
złożono zostało na sprzedaż w redakcji Kurjera War
szawskiego, z przeznaczeniem ofiarowanej kwoty na 
fundusz budowy kościoła na Grzybęwie — ofiarujący 
naznacza cenę rubli 10, kt<> da więcej?

— Urzędowe Kyew. </wó. wied. mieszczą wyroki 
kijowskiego sądu okręgowego w trzech sprawach 
politycznych. W pierwszej sprawie wszystkich jede
nastu podsądnych uznano za winnych uczestnictwa 
w występnern stowarzyszeniu, prócz tego niektórych 
za winnycli czynienia przygotowań do zrabowania ka
sy pułkowej i poczty w Żytomierzu, dalej winnych za
bójstwa policjanta i runach występków. Skazani zo
stali: Górski, Bilczański i Owczinnikow na karę śmier
ci, pozostali na ciężkie roboty. W drugiej spraw ie je
den podsądny uznany za winnego podobnego uczes
tnictwa w występnern stowarzyszeniu, drogą przesył
ki występnych utworów z zagranicy, skazany został 
na ciężkie roboty. W trzeciej sprawie podsądni Feo- 
dorow, Krasowski i Predtieczeński, uznani za win
nych przygotowywania eksplodujących przyrządów i 
posiadania znacznej ilości pyroksyliny w celach wy
stępnych, skazani zostali: Feodorow i Krasowski na 
karę śmierci, a Predtieczeński na ciężkie roboty. Przy 
zatwierdzeniu wyroku przez jenerał-gubernatora, ka
ra śmierci wymierzona na Owczeńnikowa i Krasow
skiego zamieniona została na ciężkie roboty, zaś pod
sądny Stroganow, na wstawienie się sądu, został uła
skawiony. Dnia 18 (30) lipca o godzinie 10 rano Bil
czański, Górski i Feodorow zostali straceni przez po
wieszenie.

IWI-k ■" «» > «» su .
p Wczoraj rozstał się z tym światem w 79 roku życia 

ś. p. Jks. kanonik Anzelm Załęski, niegdy profesor b. szkól 
Benedyktyńskich w Pułtusku, następnie w instytucie mary- 
monckim i innych zakładach naukowych. Pojutrze, to jest 
w sobotę, w kośeięle Wszystkich Świętych na Grzybowie, o 
godzinie 9 i pól rano, odbędzie się uraz z egzekwjami, na
bożeństwo żałobne za duszę jego, zaś o godzinie 12-tej 
w południe wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła na cmen- 
taiz powązkowski.

T W dniu 15 sierpnia, to jest w piątek, jako w drugą ro
cznicę śmierci ś. p. Leopolda Wachę wskiego, odprawione 
zostanie nabożeństwo żałobne w kościele Wszystkich Świę
tych na Grzybowie, o godzinie 10-tej zrana, na które rodzi
ce. bracia i siostra zmarłego uprzejmie zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych. -—16630—

•f Pojutrze, to jest dnia 16 sierpnia r. b., jako w dzień 
imienin ś.- p. Rocha Mianowskiego, emeryta i obywatela 
m. Warszawy, odbędzie się za spokój jego duszy żaiobtia we
ty wa w kościele św. Aleksandra o godzinie 10-tej zraza, 
na którą zaprasza się krewnych i przyjaciół zmarłego.

T Dnia 16 sierpnia, w sobotę, o godzinie 10-tej zrana, 
odprawiona zostanie w kaplicy schronienia paralityków i nie
uleczalnych przy ulicy Nowowiejskiej pod nr. 12 w Warsza
wie, msza żałobna za duszę ś. p. Izabelli Fiłsudzkiej, za
łożycielki i opiekunki tego zakładu, a której życie było nie- 
przerwanem pasmem poświęceń się dla cierpiącej ludzkości. 
Zarząd schronienia ma zaszczyt uprzejmie zaprosić na mszę 
takową rodzinę, przyjaciół i w ogóle wszystkich, którzy czczą 
pamięć tej nieodżałowanej niewiasty. —1666'—

j- W sobotę, jako w rocznicę śmierci ś. p. Karoliny 1-go 
ślubu Szymańskiej, 2-go ślnbu Liczbińskiej, w kościele 
św. Józefa na Krakowskiem-Przedmieśeiu obok skweru, o go
dzinie 9-tej zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo, na któ
re zaprasza się krewnych i znajomych. —16722—

j- Dnia 16 w sobotę odprawioną zostanie wotywa o go
dzinie 10-tej rano w kościele św. Karola Boromeusza za du
szę ś. p. Józefy Korczakowskiej, na któią bratowa z sy
nowcem zaprasza rodzinę, iamilję i znajomych. —16668—

p W dniu 16 sierpnia, w sobotę, jako w drńgą rocznicę 
śmierci ś. p. Aleksandry z Kanabiehów Sulatyckiej, odbę
dzie się msza żałobna za jej duszę w kościele Przemienienia 
Pańskiego przy ulicy Miodowej o godzinie 10-tej, na którą 
pozostały niąż wraz z córką zaprasza. —16682—
. p W. niedzielę, to jest w dniu 17 sierpnia r. b., jaków pier
wszą rocznicę śmierci ś. p. Wiktorji z Gromkiewiczów Swi
derskiej, odbędzie się o godzinie 10-tej zrana żałobne na
bożeństwo w kościele paraljalnym osady Wiskitki, a nastę
pnie poświęcenie pomnika, na które pozostały mąż wraz z sy
nem zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

p Ś. p. Franciszek Ksawery Boenisch, fabrykant piwa 
i obywatel m. Warszawy, przeżywszy lat 67, po długich cier
pieniach, opatrzony św. Sakramentami, zmarł w dniu 13 sier- 
pnia. W ciężkim smutku pozostałe dzieci zapraszają kre
wnych, przyjaciół i żnajomych na wyprowadzenie zwłok w d. 
15 b. m. i r., to jest w piątek, o godzinie 5-tej po południu, 
z domu przy ulicy Ceglanej nr 2, na cmentarz powązkowski, 
oraz na nabożeństwo żałobne w dnia 16, to jest w sobotę.

w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, o godzin'3 
H-tej rano odbj-ć się mające. —16712—

p Ś. p. Jan Bukaty, b. naczelnik Banku pol-kiego, w dm® 
13 b. m. w Nowo-Mińsku przeniósł się do wieczności. 
ki jego w tych dniach będą przywiezione do Warszawy 
pochowania na cmentarzu powązkowskim; o dniu nabożeństw® 
i pogTz»bu doniosą klepsydry po rog-tcłi ulic r zlepić się niaFl1^* 

KRONIKA TELEGRAFICZNA. .
X Paryż 12-go sierpnia—Fakultet umiejętności przyzna 

stopień uniwersytecki pannie Leonji Manduit.
X Londyn 12-go sierpnia.— Daily Kites donosi, iż m1'?1- 

Czacki konsekrowany został na arcybiskupa Salaminy. P® 
konsekracji wyznaczył ojciec święty kardynała Clngi. b. nun
cjusza w Paryżu. Miejscem konsekracji kościół raiodowy fra®- 
cuzki w Rzymie pod wezwaniem św. Ludwka.

X Londyn 12-go sierpnia. — W Guidehall otwarto kon
gres stowarzyszenia dla reformy i kodyfikacji praw ludu;mo"4 
zagajającą, wypowiedział prezydent Phill more.

X.Londyn 12-gp sierpnia.—W tych dniach szalała w 
ścio i okolicy gwałtowna burza w połączeniu z gradem,
zniszczył czę.-ć ogrodu bvlanieznego w Kew, w okolicach Lon
dynu, powodując straty wynoszące około 50.(00 franków- 
Liczbę szyb wybitych gradem ocenia ą na 16,000.’ Grad mia‘ 
w średnicy 20 milimetrów, a ważył 21 gramów.

X Madryt 12-gc sierpnia.— Król Alfons na wszystkie te
legramy kondolencyjne odpowiedział własnoręcznemi listy-

X Fryburg (Szwajcaria) 12 go sierpnia.’— Otwarto ,e' 
stament księżnej Colonny (Marcello). Rozporządziwszy swy1’1 
majątkiem osobistym na korzyść rodziny i udzieliwszy kilk® 
szczególnych zapisów pamiątkowych, Marcello przekazuje te
stamentem kantonowi fryburskiemu wszystkie swoje dzieła, 
zbiory, gobeliny, meble artystyczne, z warunkiem aby w salach 
lyceum utworzono osobne muzeum jej imienia.

X Stutgart 12-go sierpnia. — Zmarł Immanuel Het®'”® 
Fiehte, b. profesor na wydziale filozoficznym uniwersytet® 
w Tilbingen, autor „Systunu etycznego11 i „Psychologji". ,

X Berlin 12-go sierpnia.— Tai/eUatl konstatuj , iż ludnof-’ 
stolicy niemieckiej w dniu 13 lipca wynosiła 1,061,289 miesz
kańców.

X Praga 12-go sierpnia. — Dyrektor tutejszej akadetn)1 
malarskiej, belgijczyk, Jan de Sweerts, zmarł w tych dniach 
w Marjetibadzie.

X Wiedeń 12-go sierpnia.— Składki na Serajewo postę
pują; areyksiążę Rudolf dał na początek rs. 1,000.

X Poznań 12-go sierpnia.— Żupański jrzystapił do wy
dania., własnym nakładem wielkiej kantaty B.’ Dembińskiego 
„Pieśń o ziemi", dedykowanej Kraszewskiemu i przezua- 
czonęi do wykonania podczas uroczystości jubileuszowej.

X Kraków 13-go sierpnia — Dziś w katedrze na zarnk® 
odbyło s ę uroczyste nabożeństwo, jako w trzeehwiekową ro
cznicę śmierci kardynała Stanisława Rozjusza, krakowianin®, 
słynnego w dziejach kościoła i narodu. Celebrował ks. biskup 
Dunajewski. Kazał ks. Polkowski.

X Lwów 12-go sierpnia. — Br. Mollinary Monte Pinci* 
został odwołany ze stanowiska komenderującego wojska®' 
w Galicji. Na jego miejsce przeznaczono teldmarszalka-por®- 
cznika br. Edwarda Litzelholfen, komendanta wojsk w Kra
kowie. Br. Litzelhoffen’a zastąpi br. Bieńesth.

X Kijów 12-go sierpnia.—Miasto ma być wkrótce silniej 
ufortyfikowane; w miejscu, gdzie się znajduje obserwator^®1’ 
zbudowany będzie fort na podstawie wskazówek jenerał* 
Totlebe; a.

X Serajewo 12-go sierpnia.—Magistrat poda’e s'raty »* 
23 miljony gnlńeńów. Spłonęło wiele gotówki i zapasy klej' 
notów. Nikt nie był asekurowany. Układy z Husni pasz? 
przerwane.

X Ateny 12-go sierpnia—W tych dniach zgasł tu sly®' 
ny narodowy poeta i śpiewak walk o niepodległość, Aleksa®' 
der Sutzo. Poeta skona! w najwtżSzoj nędzy. Na pogrzeb z®* 
brało się nie więcej jak 300 osób

X Nowy-Yórk 10-go sierpnia. — W Blossbourgu w Sta
nach Zjednoczonych poświęcony został w tych dniach kośc^t 
polski pod wezwaniem N. 1. Marji Częstochowskiej. Cereuio®j* 
dopełnił ks. liskup z Serantonu, Wiliam 0’Harn. Konsekr*' 
tor w przemowie swej podniósł ze szlaehetnem zdziwienie1®' 
iż mała garstka osadników (zaledwie 50 rodzin) zdołał* 
w ciągu niespełna roku złożyć na budowę kościoła 2,000 3°' 
larów^

Teleu.i'iim własny „Kurjera Warszawskitiito.”'

tn'te-
Gratl

Kraków 13-go sierpnia. — Spostrzegane niejedo0' 
krotnie zagłębianie się poziomu w Wieliczce dał° 
się znów wczoraj zaznaczyć. Na gościńcu obok cine®' 
tarza i na przyległych polach ukazały się groźne ry' 
sy. Dom inżeniera Laski, murowany, spękatsio w wje' 
lu miejscach i pochyla się ku ruinie. Górnicy inusi^ 
li uchodzić. Urzędnicy salinarni udali się dó kopalfll 
dla zbadania przyczyn tego budzącego niemałe oh8' 
wy sianu. Mieszkańcy wspomnionyeh miejscowość1 
opuścili swe mieszkania. Przedsięwzięto środki ostr0' 
żności. Żandarmeria zamknęła drogę do Gdowa-

Przegląd polityczny.
Pogłoska o dymisji hr. Andrassyego, podaua }ir^“ 

Lloyda, obiegła całą prasę zagraniczną i wywoł8*® 
mnóstwo domysłów, kombińaeyj. uwag i komet'181?'- 
dziennikarskich. Gazety wiedeńskie najmniej dały Jf' 
wiarę", węgierskie zaś uważają wersję za fakt p1"®"1, 
pewny i zastanawiają się już uad dalszemi jego 
sekwencjami. Fiesse zaprzecza mu stanowczo, u*rZu„ 
mując, że cała plotka powstała bez najmniejszej P0*; 
stawy. Hr. Audrassy nie myslał i nie myśli P^/bij- 
się do dymisji; cltbrował wprawdzie ciężko przed ® 
koma miesiącami, ale teraz powrócił juz zupełni 
zdrowia, a pobyt w Salzburgu tak- korzystnie *'0 
nął na rekonwalescencję, że hrabia najuciążl'" 
wycieczki w góry podejmuje i w polowaniach lt,r:’ 
wuych udział bierze.

W tymże samym zaś numerze wspomnianego 0 °
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J111 mieści się telegram z Pesztu, streszczający artyku- 
y niektórych dzienników węgierskich o ewentualnej 
r.' misji Andrassyego, a pomiędzy niemi jeden następu- , 
)ptej treści: „ Budo pester Corcsp. nazywa pogłoskę 
H°yda najzupełniej bezpodstawną. Pałac hrabiego 
Y Budzie ma b.ć rzeczywiście na zimę przygotowany 
"o przyjęcia hrabstwa,'z którego to powodu wymo- 
"inno mieszkania wszystkim lokatorom, ale to dlate- 
S'J tylko, iż hrabia Andrassy zamierza urządzić w cią- 
Su zimowego sezonu kilka baLw. . . .

„Wielce nadwątlony stan zdrowia pierwszego mini- 
s‘ra zmusza go do ustąpienia na krótki przeciąg czasu 
: wypoczynku na wsi;'z dniem dzisiejszym udał się on 
}tz na kilkutygodniowy urlop do Terebes. razie po- 
^pszenia i powrotu do s.ł z początkiem przyszłego 
miesiąca zjedzie on do Pesztu w celu wzięcia udziału 

wielkich łowach. Od postępu rekonwalescencji za- 
Meć będzie powrót hrabiego do Wiednia i objęcie 
dalszego urzędowania." ....

samego zestawienia tych dwóch wersy) uieden- 
skiego i pesteńskiego dziennika przekonywamy się 
Już, że z tern zdrowiem kanclerza i z cala spraną jego 
dymisji jest coś niejasnego. • i

Petti NapLi nie dziw i się wcale powyższej wiado- 
Utości; uważa on ją jako rezultat dwóch przyczyn, 
h’ko rzecz przegotowana od dawna. Między hi. An- 
drassyni, według jego twietdzenia, a ministrem wojny 
powstały nieporozumienia o ewentualną okupację 
Nowego Razaiu, wskutek których hr. Bylandt przed 
kilku tygodniami ehciał się podać do dymisji. Diugą 
Przyczyną zachwiania sio kanclerza jest ugoda z cze- 
voami. Partja toiysow czeskich bierze teraz rewanż 
i? postępowanie lir. Andrassyego podczas przesilenia 
Bohenwarta. Następcą hrabiego Noplo wymienia br. 
’-'tlona Hubnera i przepowiada, jako dalszą konse
kwencję dymisji Andrasiyego upadek Tiszy.
, je ostatnie argumentu wydają się i nam wiarogo- 
dniejsz.eiLi od wszystkich zaprzeczeń i optymistyez- 
®.Veh twierdzeń Prosty i innych dzienników wieden- 
sk.ch. . ■ ,

Udział czechów w wiedeńskiej radzie państwa u- 
w?żać można tak, jak zapewniony. Pester Lloyd, do
gaduje się z Gasteinu, jakoby cesarz przy powitaniu 
*3- Schwarzenl erga i Rohana wyrzec miał: „przyno- 
szę panom radosną nowiuę: w przyszłym parlamencie 
całe Czechy będą już reprezentowane". Nie mamy 
powodu podejrzywaćautentyczności tych słów; udział 
delegatów czeskich rozpocznie nową erę w konstytu- 
cyjuem życiu uionaręhji austryjackiej i nada nowy 
charakter wewnętrznej i zewnętrznej jej polityce. Na
wet poważna Nord. Ally. Ztng. utrzymuje, że odtąd 
żywioł niemiecki w Austrji, jakkolwiek nie przesta
nie być ważnym czynnikiem w sprawach państwa o- 
bok niemieckiej dynastji,— przygotowanym byc mu
si na nieuniknioną kryzys. Co do przyszłego ugru
powania się frakcyj posłów czeskich, tenże sam 
dziennik przypuszcza, iż delegaci, należący do feu
dalnej szlachty czesko-tnorawskiej, przyłączą się do 
stronnictwa prawa, reszta zaś utworzy osobny klub. 
Nadzieje pewnych stronnictw parlamentarnych w Au
strji wzmogły się całkiem racjonalnie; oby tylko 
z tej wyjątkowej, w ciągu całego istnienia parlamen
tu — sytuacji dobize skorzystać potrafiły.

Ministerjum węgierskie postanowiło odtąd poro
zumiewać się ze wspólnym gabinetem w języku na
rodowym i zaniechać używanianiemiecczyzny w spra
wach urzędowych, jak się to dotychczas praktyko
wało.

Innowacja ta pociągnie za sobą dłuższą przewłokę 
spraw’ i przyczyni jedną formalność więcej do proce
dury ministerialnej, a to mianowicie tlomaczeiiie ak
tów z. węgierskiego na niemieckie.

Pol. (Jor. zapowiada z Konstantynopola nową zmia
nę gabinetu, ale tym razem w duchu liberalnym i re- 
mmatorskim. Obiegają wieści, jakoby do objęcia te- 

* ministerjaluej powołanym miał być Midhat-pasza. 
szystko. co pochodzi dzisiaj z stolicy sultańskiej, 

Juąje się nam możliwem, więc i taki przewrót nie 
Az!"iłby mis wcale, chociaż i po nim niewielebyśmy 
(jr' Ju'z spodziewać mogli. Turcja opóźniła się na 
■1, ° . postępu tak bardzo, że najpośpieszniejsze usi- 

‘Uania nie uratują jej. Porta zaczyna znowu łudzić 
U1<jp_ę obietnicami i dubremi chęciami, przyrzeka że 
czJ’ni wszvstko, co do niej należy, a na początek za

wierza pogód-ić się z Grecją, stosownie do życzeń 
h?earstw traktatowych. Rząd angielski nie bardzo do- 

ju'z gołosłownym obietnicom i przygotowuje 
'? do energicznej akcji w celu przeprowadzenia obo- 
^‘ązkewjcli reform w Malej Azji. Podobno lord Duf- 

(poseł w Petersburgu) ma zastąpić Layarda 
Konstantynopolu, a Montague Corry, najzaufańszy 

blzyjaciel DeaconsGelda, wyjeżdża z specjalna misia 
do dworu sultai-lskiego. “

ertew-effendi przybył zeszłej soboty do Sofii z in- 
estyturą dla kś. Aleksandra bułgarskiego.

»V tamtejszych kolach rządowych spodziewano sie, 
e sułtan tytułować będzie księcia „Jego Wysoko- 
oą ; postanowiono nawet w przeciwnym wypadku 

nie przyjąć inwestytury i odesłać ją do Konstantyno
pola z tego powodu.

Ostatnia mowa bankietowa ks. Beaco .sfielda nie 
przestała być jeszcze przedmiotem różnostronnych in- 
terpretacyj; pewne dzienniki przypuszczają, że Dizra- 
eli zamierza usunąć się z gabinetu, i odstąpi kancler- 
st.wo. Snlisbnremu. Rozumie się, że są to wszystko do
piero pogłoski. Wspominaliśmy w zeszłym tygodniu 
obszerniej o ewentualnej dymisji ks. Bismarcka i o 
wystąpieniu w jego obronie Nord. AtJg. Ztg. Dzien
nik ten wezwał partję opozycyjną, aby wymieniła 
swojego kandydata na pierwszego ministra Niemiec, 
a gdy nikt na to wezwanie nie odpowiedział, organ 
księcia kanclerza sam daje w tej mierze wyjaśnień.a: 
„Słyszeliśmy, iż przeciwnicy ks. Bismarka forytują 
na jego miejsce p. Rk-kerta, sekretarza narodów o-h- 
l.eraluego stronnictwa; ciekawi jesteśmy czy postę
powe organa lewicy, i prawicy ośmielą się przyznać 
do niego."

Potwierdza się wiadomość, pomimo urzędowych 
zaprzeczeń, że kardynał Ledóehewski otrzymał nowe 
wezwanie ze strony władz pruskich w proce:ie prze
wlekanym od czasu jego wydalenia się z djecczji.

Świadczyłoby to, że między Berlinem a kurją rzym
ską do porozumienia jeszcze żadnego nie przyszło i 
nie tak łatwo przyjść może, pomimo wszelkich do
datnich pozorów i zmiany kanclerskiej taktyki.

Zamianowanie kardynała lir. Czackiego nuncjuszem 
papieskim w Paryżu zwróciło powszechną uwagę 
w' prasie. St.-Peters. WTedo/zzosH'poświęciły temu ob
szerny artykuł, w którym rozbierają znaczenie i 
wpływ tego ważnego faktu. Hr. Czacki spokrewnio
ny z najwyższą arystokracją zajmii w Paryżu wybi
tne stanowisko i rozwinie zapewne energiczną dzia
łalność dyplomatyczną, do czego usposabia go wyso
kie wykształcenie, wrodzone zdolności, zdrowy po
gląd na stosunki, znajomość świata i ludzi. Nuncjusz 
papieski liczy niespełna lat 50; był on prawą ręką 
Antouellego i zaufanym przyjacielem Franehiego. 
Wpływ jego może być wielki i poważnego znaczenia.

Telegramy.
(Ajencja Rudolfa Okręta).

Londyn, 13-go.— Aukcja wełny rozpoczętą została; 
dostawiono 3-11,000 bel. Targ dobrze odwiedzany, 
przy dość znacznej konkurencji. Gatunki Crosbred 
oddano z korzyścią dla kupujących— inne gatunki 
bez zmiany.

Berlin, 13-go.— Bank państwa podwyższył stopę 
dyskontową ua 4%, lombardową zaś na 5%-

Wiedeń. 13-go.— Jako kandydatów na domniema
nych następców hrabiego Andrassy wymieniają: Otto
na Hubnera, barona Haymeile, hr. Sennyey i barona 
Hoffmana. Prócz tych wymieniają dziś jeszcze hrabie
go Beusta. Powołanie barona Trauttmansdorffa jest 
w ogóle wątpliwe.

Wiedeń, 14-go.— Cssarz Franciszek-Józef wróci 
do Wiednia dnia 19 ni. m.

Londyn 13-go. — Izba niższa przyjęła w specjal
nych debatach bil bankowy, dozwalający na zamianę 
banków z nieograniczoną poręką ua banki z poręką 
ograniczoną i na powiększenie kapitału zakładowego 
przez podwyższenie nominalnej wartości nkcyj. Kapi
tał w ten sposób powiększony jest niepodzielny, z wy
jątkiem wypadku, gdy towarzystwo likwiduje; w ta
kim razie tworzy rezerwę.

Sera/ewo 13-go. — Z rozporządzenia księcia Wir- 
tembergu zebrał się dziś drugi komitet odbudowy 
spalonej części Serajewa. Komitet składa się z jedne
go reprezentanta arniji, dwóch delegatów od zarządu 
i jednego od ciała konsularnego; dalej: z burmistrza, 
4 radnych i 2 urzędników miejskich, wreszcie z 2 
poddanych austryjackich. Urządzone są tymczasowe 
sklepy z towarami; uprzątnięcie gruzów już rozpo
częte. Zapasy w Tąszi-Han palą się jeszcze. Zeszłej 
nocy powstał tu alarm. Tłum chrześęiian i turków u- 
siłował wykonać napad na magazyny. Straż dała, wy
strzał; piętnastu ludzi aresztowano. Inny tłum zebrał 
się na cmentarzu w pobliżu koszar i głównej kasy 
krajowej. Straż rozproszyła tłum, przyczein także are
sztowano pewpą liczbę tumultantów. Dalej donoszą, 
że trzech piouielów zostało zabitych przez spadające 
belki. Wojsko obozuje pod namiotami.

Tteszż 13-go. — Pester Lloyd pisze w przedmiocie 
zamierzonego ustąpienia lir. Anurassego, co następu
je: „Doniesienie nasze o postanowieniu hr. Andrasse- 
go,co do złożenia teki ministra spraw zagranicznych, 
zostało dziś potwierdzone ze strony kompetentnej, 
z ta uwaga, że hrabia oddawna był stanowczo zdecy
dowanym ustąpić, skoro tylko iiaktat berliński w ca
łości co do głównych kwesty! będzie wyKouany. Za
miar ten. hr. Andrassego był gnany jego bliższemu o- 
toczeniii oddawna."

Wiedeń 13-go. — Urzędowa Wiener Zeitung w nu
merze wczorajszym pomieszcza odręczne pismo cesar > 

skie do ministra Stremayera z zawiadomieniem, że 
sarz przyjmuje dymisję. W drugiem zaś piśmie od- 
ręeznem cesirz powierza hrabiemu Taaffe utworzenie 
nowego gabinetu

Peszt, 13-go.—Dz’siejsze dńenniki poranne wra
cają znów do dymisji Andrasy'ego. Dziennik Pester 
Lloyd nie może pojąć, jakim sposobem może panować 
radość z tego powo hi. II •» oświadcza, że wiadomość 
jest nieprawdziwa w formie jednak niestahowezej. 
Ellendr zestawia tylko głosy dziennikarski?. Kapla 
przemawia za porozumieniom deakistów i konserwa
tystów, Napiło, Egytert'S, l\l<tgya>ottssayo, P. Hirlap i 
i w ogóle dzienniki opozycyjne wszelkiej barwy świę
cą przesilenie, jako wypadek radosny.

iPi-deń, 13-go. — N. W. Abendhlatt otrzymuje 
z dobrego źródła wiadomość, ze dymisję Andrassy'e- 
g > uważać można za stanowe a. jako powód podają, 
że lir. Andrassy nie ćhce już dźwigać brzemienia 
spraw: przez lat 13 był beż przerwy ministrem, sądzi 
więc, że może się cofnie w chwili, gdy żadne za wi
kłania nie grożą.

pevyi 13-go. — Legitimise! urządzają jakąś taje
mniczą akcję. Przywó ,cy partji wyjechali niewiado
mo do! ąd. Sądzą powszechnie, że zjada się z Chatn- 
borJóm w celu naradzenia się co do postawy partji na 
przyszłość. Kząd cz.yni przygot0ania w celu zapro
wadzenia 13 nowych katedr uniwersyteckich, izby u- 
dzielily już. na ten cel fundusze, potrzebne jednak je
szcze przyzwolenie s.natn.

Bruksella 13-go. —Wskutek wzrastającej • droży
zny ziemniaków wybuchł bunt ludowy w Menin. 
Żandarmeria musiata atakować, jednego człowieka 
zabito, kilku odniosło rany. Ludność jest wzburzona, 
obawiając się powtórzeń a niepokoju.

SZARADA

UWAG I.
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40
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Nowolipki
Nowolipki

Gęsia
Gęsia 
c
Leszno 
Wolska

Plot trzecie—•pierurze drugie, 
Cala, trzecie—-w zimie noce d ugie. 
(Znaczenie zeszłej s?ar..dy: llyzykoj.

Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej, 
ma honor podać do wiadomości osób interesowanych, 
iż z d. 3 (1 5) września r. b. wprowadzoną zostaje 
w wykonanie tuyfa bezpeśredniej komunikacji towa
rowej pomiędzy* stacjami Ncufnhrwasser, Gdańsk, 
Dirschau, Elbląg, Braunsbe.-g i Królewiec drogi pru
skiej wschodniej i stacjami drogi nadwiślańskiej, le- 
żącemi na oddziale Warszawa-Mława. Taryfa ta sta
nowi dodatek do taryfy związku niemiecko-polskiego, 
w któiej pomieszczoną jest stacja Warszawa nadwi
ślańska dla komunikacji bezpośredniej z zachodniemi 
drogami niemieckiemi w kierunku przez Mławę.

Egzemplarze wspomnianych taiyf, po wydrukowania 
ich w języku rossyjskim, sprzedawane będą w kasie 
głównej zarządu drogi nadwiślańskiej, oraz na sta
cjach do bezpośredniej komunikacji należących 
 —'16648 -

Zakład lecsnicsy specjalny dla chorób gar- 
dlanych, wenerycznych i skórnych d-ra 
Chor, przychodu., przyjmuje rano od 9—10*/a i-odi1/’ 
do 6 po południu codziennie.—Miodowa nr 1S.

—15648-3-0

— Kancelaria warszawskiego damskiego komitetu 
Towarzystwa Krzyża czerwonego, z .stającego pod 
pre ydencją hrabiny E. P. Kotzebue, ma honor zawia
domić osoby, które wskutek przedstawienia tegoż ko
mitetu otrzymały znak Krzyża czerwonego, że świa
dectwa, na prawo noszenia znaku, wydawane są za 
własnoręczne ^ lub osób upoważnionych pokwitowa
niem w kancelarji komitetu, mieszczącej się w b. 
zamku królewskim dwa razy w tydzień, a mianowicie 
w poniedziałki i wtorki od godziny 10 rano do 31/, 
po południu. ' 1—3

i'

lieiter K»t.
Dębińska T o. .Mąż eliwy ehro.licznie, dzieci

1 drobnych 3.
Fajgu Rajzg’itz Wdowa, dzieci drobnych 3. 
bziej. r Anna Wdowa chora, dzieei drobnych 

* 2, matka stara.
Jasińska El. Chora, mąż niewidomy.
Chromińska A. Wdowa, dzie-i drobnych 3. 

jGrzyboska P. Starogubska Wdowa, dzieei drobnyeti 5. 
Ir------ Ostrowska L Mąż zawiany, dzieei dr. 3.

.Winkler Alek. Chora na suehoty, dzieci dro- 
I bnych 2.

Marszałko. Bobrowska A. Mąż chory, dzieci dr. 2. 
Pańska Porowska M. W owa. kaleka, dz. dr. 2.

il'amka Ciołkowska E. 
Jabłonowska 

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia, po

leca miłosierdziu publiczności warszaw.kiej. 
Tamka nr 23. Posiedzenie 7 sierpnia.

I Nazwisko 
; lub iuitiale

4 iFabryczna Waluga Kar. Mąż nieobecny, dzieci dr. 3. 
35
11 [Ksiąięca
12 (SewerynówOiatpwska An Wdowa, dzieci dr. 4.

379 i Pi aga ”----- ” - " -------
7 'Smocza

Niewidoma.
Mąż i żona chorzy.

N ewi loma.
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I Kurs giełdy warszawskiej — dnia 14-go sierpnia 1879 roku. 
* ....™ ”7777 Dopełnione trakcje. . *1 e:W k s

terminem
17>/i-25—3i'/2‘

Fapieiy publiczne:

Potrzebną, jest -

ulica

Potrzebny jest

or, pisarz z Moskwy:, 
Wasilewa; Koiuendatow Dmi-

140:40
9.58

113 85
1,23.30

—Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą, st. 5 ealiO 
Dziś rano ciepła st. 13 w południe ciepła su 17. lieu- 
mtira 760 (Odmiana, f

Berlin a vista z krótkim 
Londyn 3 mieś. „
Paryż 8 dni „
Wiedeń 8 dni .,

(2 dni) 300 marek
za 1 f. st..............
za 300 Ir..............

Wiadomość: ulica Pańska Nr 32. 
—10653—1—3

podręczne i do nanki potrzebna sa zaraz, 
do Puieowp) bteiisny i Haftów.—Cfimielna 
Nr 19, l-£ze pięUO, w oficynie.—16696_ 1—3

Listy zast.
4% Listy likwidacyjne duże... 

„ „ male..
Bil. Bank. Ces. serji I, 11 i 111. 

. Ros. Poż. Premjowa z r. 18'14- 
„ „ ■ 1866.

I Pożyczka wschodnia rs. 100 
II Pożyczka wsel:,udi,ia rs. 100 

III Późrczka wśehodnisi rs. 100 ------------------------------------- ;

Obligi skarbowe rs. IGO..........
4'% L. zas. 3 okr. ser. Li II.. 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże.

"A ■ 
Listy zast.

do sprzedania z w»)nej ręki — Nowy-Świat 
Nr 12, pierwszy dom za kontrolną palatą.

1—3—16695—

Dwie Krowy do sprzedania.
Ulica Żytnia Wr 3106, nowy 2^.

—16671—1—3 .

do wynajęcia w każdym czasie, pod Nrem 
na Mylnej, od Przejazd, na dole, drzwi Nr 5' 

*—16652—1 — 1

139 65—72 ha—87 'f.—95-140.2
9 55—57. T" "" 
113 55.
122.70-85.

AA. O li MW AA A 12 17& AA AA2 
nadsyłane w komis, obecnie sprzedają się przy ulicy 
ihizowięckiej nr 11, w lokalu frontowym na parterze 
ar 2, wchodząc w brume po prawej sirouie.

uzdatniona na maszynie do szydła cholewek. 
Wiadomość w Kiosku na Podwalu.

—16674—1—1

Prasowaczek
zdolnych dwie, poszukuje się za dobrem wy
nagrodzeniem, do Pralni ptzy ulicy Źgoda Nr 7.

- 16709-1—3

— Umd starszych zgromadzenia piekarzy uprasza 
pp. majstrów i uirzytnująeych piekarnie o liczne ze
branie się na sesję odbyć się mającą d. 4 (16) sierpnia 
1. b., t. j. w sobotę o godzinie 5 z pijttdnia, w saii 
Alagistratu. —16724—■

KRAJEWSKI, natitzyciel kaligrafji, udziela lekeji pop ra- 
wnego pisania i wykonywa ręcznie wszelkie roboty w za
kres sztuki pieknepisina wchodzące. Nowy-Świat nr 66. 

' -15649—3-3

— lir Bi. Aundau leczy specjalnie choro
by skórne i weneryczne. Przyjmuje do 11.-ej rano i 
od 4-ej do 6-ej. Efcktorałna, nf 4. 4—6—ló;764

Skrzypce włoskie i Wiolonczella
oraz dwoje innych skrzypiec wyższej war* 
rości do sprzedania, po cenach stosunkowo bar* 
dzo nizkieh.—Ulica Złota Nr 13, mieszkania 9< 

1-3—16660—

małe.
m. Warsz. serii 1. 

„ „ II-
„ : . .. . IH.

m. Łodzi serji I i li.

TEATR LETtfl.
Dziś: Faust. Jutro: Kroi Lear.

Henryk Eib’1, 
artysta muzyczny, przyjmuje wszelkie zamó
wienia na wieczory tańcujące, jakoteż urządza 
śpiewy na ślubach i pogrzebach?—Krakpwskie- 
Przedmięścio Nr 61. 1—6—16654—•

palisandrowy w dobrym stanie, dobrej kon- 
stiukeii, do sprzedania za przystępną cenę.— 

’Żórkwia Nr 17, wiadomość u stróża'.
1—3-^1.6677—

żądano | płacono

Korzystny interes.
Z powodu zmiany interesu jest do odstą

pienia .

istniejący od lat kilkunastu w punkcie bar
dzo zaludnionym. w domu narożnym, na wa
runkach dogodnych. Wiadomość w Składzie 
Piwa. Uliea Danielewiczowska Nr 5.

1—3 — 16707 —

parowa, zdatna dla fabryk parowych, pi’Jf 
ulicy Pokornej Nr 2191a u Niuv RymeL 

1—3—26659—

Cena okowity Z dnia 14 sierpnia.
Hurt. skł. win ko. rs. 6.903 garniec rs. 2.24‘/„j

Subjekt Handlowy
z prowincji, z dobfemi świadectwami,. poszu
kuje miejsca. — Ulica Leszno Nr 4. w tunelu.

1—2—16699—

podręczne i do nauki, potrzebne su do Pra
cowni sukien i strojów damsldj^j.--.Ulicą Mio
dowa Nr 3, 1-śze piętro, w pfieynie poprzecz
ne;. „16700—1—3 

Dó sprzedania 

MASZYNA 
do waty, z trybami Żelaznem: i takąż pM 
obręcz;, w st.-.me dobrym.—Wiadomość Kri' 
kow skie-Przedmieście Nr 14, w sklepie my" 
ftlarskim, 1—3—16665—

przyjmuje wszelkie obstalunki i reperacje, oraz 
kotły* parowe, lokomobile i ustawienie tako
wych, za akuratnośe i trwałość ręczy

Mefaryk SSŁscMioff, 
przy ulicy Czerniakowskiej Nr 98. 

j—2—16681—

Tornistry
i Panki do l»si ;żo>c, na tuziny i na szt'4‘' 
sprzedae się za przystępną cenę.—Uliea Bish* 
Nr 3, w bramie na prawo? 1—3—16718—^

Bo wydzierżawienia lub do sprzedaży 
1-go Października 1879 r.

Do Rodziców i Opiekunów.
Przyjmuję Uczniów na; stancję. Oprócz kor- 

repetycji i francużkicłi domowych lekcji, 
znajdują uczniowie korzyść w ciągiem ćwi
czeniu się w języku niemieckim. ' Chihrelna 
Nr 6, pierwsze piętro o 1 frontu. Przyjmuję 
od godziny 9 do 12 i od 6 do 9.

v. Italdow.
5—18 — 16328 —

Nauka kroju
Sukień damskich, podług metody na-praŁty- 
czniejszej: Oraz jest mieszkanie wygodne dla 
osoby pici żeńskiej bardzo pifiyzWoitej.—Złota 
Nr 2, mieszkania 10. 1-sze piętro. 2-gi dom 
od Zgoda. 1—3—16680—

(Są do sprzedania: 
za rs. 375 MEBLE
kryte fjoletowym aksamitom, mało używane. 
Widzieć można za Żelazną Bramą Nr 2. Stróż 
wsL-aże. 1—1 — 16714 —

Wartość kuponów: od listów zast. 57J/9 no-wych 72!/9 zastawnych m. \Varsz.awy serji 1 i 11 1*4-*3;18 m. Łudzi 143‘/i» 
listów l kwidacyjnyeh 81V9> obligów skarbowych 1474/5, pożyczki prem. 1-ej*emisji 43i/1Q’. 2-ej emisji 20u7/io-

Monety: Pólimperjały is. - Sztuki dwodżlestolrankowe rs. —marki nieniieekie rs. — kop. —. 
pruskie bilety bankowi: rs. — -kop. — bankowe guldeny austryjackie rs. — kop —.

Potrzebny jest na prowincje

LEKARZ.
Wiadomość w Aptece W. Wernera, 
Długa, u pana Białkiewicza. —16691—1—3

zdoNia do szycia spódnic, potrzebną jest do 
Pracowni Antoinette. — Nowy. Świat Nr 19, 
można też nabyć tamże Lustro duże tremo, 
za umiarkowaną cenę. 8

do piwa, z pensją.—Wiadomość w Kiosku na
Senatorskiej, wprost. Mię.iowei. —16662—1—1

U akuszerai A. Horn, ulica Marjańska 
Nr 5, sa

MAMKI
ze zdrowym i świeżym pokarmem.

. W <1. 12 Sierpnia, t. j. we 'Wtorek, 
niwśzy się przed deszczem w sieni pierw9*?, 
od Trębackiej ulicy, na Krakowskieni-Pi'2t' 
mieścin ku Czystej, nozostawiono

KSIĄŻKĘ
do nabożeństwa p. t.: rMódlmy się,“ c’?rJ, 
wną w aksamit wiśniowy zesrebinem krzf*'e 
kietn i okuciem. — Łaskawy znalazca ze.c.,.lI- 
takotrą jako drogą pamiątkę Zwrócić d° I,1..* 
kurni: ulica Królewska AT 23, a 
wynagrodzenia w wartości fcsi%ś»''

Poszukuje się Współlokatora 
do pokoju obszrrnego, o 2-eh oknach,- 

umeblowanego i z usługą, nu żądanie dodają 
być może i jmściel, — Tamże przyjętym być 
może ze wszystkiem Ucaeń szkół, lub dwóch, 
przy farniłji. Cena umiarkowana. Zapewniają' 
się wszelkie wygody i troskliwość. —Wiado
mość w Drukarni Kurjera Warszawskiego, 
z rana od 8 do 3-ciej i po południu od 6 do 8.

Ziota Nr 13, mieszkania 6.
wprost szkoły realnej.

Ma ąc stosowne upoważnienie przyjmuję 
na sTAKCję uqzwi,’ 

zapewniając pomoc w naukach, konwersację 
i lekcje obcych języków. 1—2 — 16623 —

za odprowadzenie do szwajcara Hotelu *'Jje 
sltiego lub zawiadomienie gdzie się z,niłl i-o- 
PiESEK Amerykański, bez szerjE?tft 
loru myszatego, uszki i ogon krótko oDtl5y* 
zabłąkał się w S >botę. Nieprawnie P*'ZI 
inująey pieska, sądownie będz;e odpo 
dzialny. 1—2_____ — 16731 I—

Nagrody rs. 2- a
Dnia 12 Sierpnia, to jest we W »o' 

południem, w Saskim ogrodzie, zgu ’* 39
stała Pormonetka, zawierejąea w 
rubli assyguatami i diobnemi, a •? „. 
tam bilet wolnej jazdy koleją obwoi do

Łaskawy znalazca raczy złożyć 
Redakcji Knrjera ‘WarRżawskiegn 
pod lit. H. M- 1—2 - 10b7£>

HOTEL EUROPEJSKI.
Przybyli dnia 13 Sierpnia 1879 r.

Książe BagratioueMuchrański Jan, jen.—lejt. 
z Wiednia; Książe Bagration Muelnański. Ale
ksander, obyw. z Wiednia: Księżna Bagiatńm- 
Muehrańska Nina, z Wiednia: lir. Wicddpolski 
Zygmunt, koniuszy Naj. Dw. ze Ssierniewio; 
Jeneral-lejtnant Krylów, z. Petersbuiga; Co
ster Marja, artystka śpiewu z Moskwy; Tacki, 
pułkownik z Powązek; Michaiłów Jan, podpól* 
kownik z Brześcia; Piwttgin, -podpółkowmk 
z Powązek; Lewisphu Juljusz, jtupiee z Ham
burga; Obreelit Emil, negocjant z Petersburga;' 
Niemcewicz Jegor, pisarz z Moskwy; Fedotów 
Miehał, ob. z m. Wasilewa; Komendatow Dmi
tri, obyw. z Kras. Cliołma: Kutner Karol, Dr 
z Baden-Baden; \Ton Staal Aleksand., kand. 
Uniwersytetu z Baden-Baden; Kisiel Anna, 
obywatelka z Wilna; Śpiridonow Wiara, oby
watelka z Wiednia; Tolpysz Paweł, asesor 
Iro). z Grodna: Mannes Hugo, kupiec z Frank
furtu n. M.; Bok Zofia, żona naczelnika żand. 
z Łukowa; Sueliotin Zeneida, żona kapitana 
z Łukowa; Chorlonkiew Gabijel, kup. z Wi
tebska.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy F.reta:

Dnia 15, t. j. w Piątek: Zupa szczawiowa, 
pieczeń wołowa, kartofle, — niąkarou z serem 
dla poszczących.

Dnia 16, t. j. w Sobotę: Rosół z kaszką, 
sztuka mięsa z musztardą, liigola.

Poszukuje się na stancją 
dwóch do trzech uczni lub uczeunieuezęszcza- 
jących do szkół ; ublicznych, Oprócz rodzi
cielskiej opieki, zapewnia się śialą konvver- 
saeję w językach: niemieckim, francuzkita i 
angielskim

Wiadomość uliea Piękna Nr 29, mieszka
nia Nr 3, lub u właściciela domu

1—6 16679 -
Do wynajęcia od 1-go Października 

WARSZTAT 
obszerny dla ślusznrza, może być i mieszkanie. 
Ulica Hoża Nr 35/1445 E. —16666—tl—3

Stancja dia Uczniów 
u b. kapitana Generalnego Sztabu J. Obie- 
siersltiego, Widok Nr 5. —16702—1-3

Stancja dla Uczniów,
Ż upoważnienia władzy naukowe-, zapewnia 

s:ę prawdziwą <.p ekę rodzicielską, może być 
z korrepetyeęą, podług umowy. Wiadom..ść. 
tlfiea NoWy-Świat, Nr 47. Stróż miejscowy 
Tśkaże. 1—3 — 16641 —

Ktoby miał do sprzedania

Majątek Ziemski, 
około włók dwudziestu kilku z lasem i ł^- 
il* porządnym domem mieszkalnym, zo- 
ehce nadosłać opis tegoż na uiieę Marszał
kowska Nr 71, mieszkania Nr 21.

i—3___________ — 16657 —

Dentystyczne-Leczniczy 
zakład 

MAURYCEGO H. NEU9WRKA 
DENTYSTY,

który przez ostatnie lat 14 egzystował w do
mu -przecie dnińi Roesiera, z dniem 10 Lipca 
t. la prz.-niesiońy został na ulicę Długą Nr 
31, obok Hotelu Niemieckiego, pierw szu piętro 
ud iruntu. 1—12 — 16690 —

Potrzeba

zdatnych do krawiucezyzny. — Krakowskie- 
PrzeUnneecie Nr 28. ' —16664—1—1

Potrzeba jefet

DopfeJniono 
tranzakcji

z. końeerti giełdy
Akcje i Obligacje :

Dopołńiono 
tranzakcji

z końcem fieldy
żądąno j plac. żadano 1 pł,®Ł*

10>.— ii 1 Aką wiel. tow. Ros. kolei żel. 
zitS-s. 125....................

98.10—25 98.45 —T Ake. dr ż. W arsz -W. rs. 100 —L-W

98-98.19 9815 Akc. dr. ż. Warsz.-B. rs. iOo —— —.— .-rf
95.30 -.- Akc. drogi ż. Wa.rsz.-Terespol.

Akc. drogi zol. Fabf.-Łóiłzkiej
f.— —.— —

_ ,— 95.25 -.- 123.-^
_ 95.10 Ake. Banku' Hańdl. w Warsz ——e— 269.—
_ _ _ _ '—U _ Ake. Banku D.skont. w WTar. 269 —
^r-t___ _ 88.50 ' -,_ Akc. Banku Handlów. w Łpazi — .— ——«• —
_ e__ 88.25 Ake. Warsz. tow. ub. od oenia —.— — 14).-**
88.30 _ __ ___Ake. Waisz. tow. fabrvk cukru —*t—— —.— 735.-*

— mL Akc. tow. labr. cukru Józefów — — 260.-
_ .m-UŁ Akc. Dobrzel. tow. fabr. cukru •—.— 620.--
_ « _e_Ake. t. Lilpop, Hau i Loewens. —,— ——. —
_ .__ —— _e__Ake.. touarzyst. fabryki machin
1225 92.45 —I—• Ake. towirrzys. Łazień. i Łaźni — —.—



W dniu 9 Sierpnia r. b., 
FILJA ZAKŁADÓW 

JOZEFA UNGRA, przeniesioną została 
z ulicy Miodowej na ulicę IMiECAŁĄ do 
domu Hr. Krasińskiego.

WlwimiiiiiiiiiiijL umil..... ii.. Jill

WAŻNA WIADOMOŚĆ I
BLA S^^VlSrO’WI-TEJ’ FUELIOES'TOaCI- || 

Otrzymaliśmy na fc,

WIEIiKI UIBOll Garderoby M ęz ki ej:
Garnitury czarne Tuźurkowe, Frakowe i Żakietowe; Garnitury Marynarkowe | 

Płócienne i alpagowe, letnie Sak-Palta Kortowe, Alpagowe i Płócienne do kurzu, E 
IHaweloki różne,"Burki rozmaite. Kurtki do konnej jazdy, do polowania i pojedyncze, 

1 kortu, alpagj i płótna;. Szlafroki; Garnitury dziecinne kortowe i płócienne; gia 
oraz WIELKI WYBÓR Kamizelek aksamitnych, sztuczkowych i kortowych & 

po eeisie niżej kosztu.

Z uszanowaniem JKD« fej
Krawiec z Wiednia, Sfefausnlac Wr 1; -w Warszawie SenatoickaNr 22; K 
w Kijowie, Kriszczatek, dom Łinincenkow. 42 —0 —8326— ||

feralna Ajenta SI. Petersburskiego Towarz Ubezpieczeń

iż nabywca

Są do sprzedania

Serge
Atłasy.
C eiony.
Toile chinoise.
Toile jacard. 
Łomy.

V 7ij!7?rnL"’.rS9flnmI, starannie wykończt- 
3<i> “>"■ Twarduj i Żelaznej. tjSr « "'“'Ł.5*S5ftV ’<”

Jdfśziz, Szkolna 
iu-oa i«ii j mu

— ItodJ — ulicy Dzielnej Nr 10.

fortepiany i pianina
log Sw.ętokrzyzkiej.

f ■ Ma zaszczyt prosić swych ubezpieczonych w Warszawie, tihy prernje czyli składki 
tp “owicie przy ubezpieczeniach nu życiu liidzkiem opartych), raczyli wnosić w właściwych 
sp™inaeh wprost do Biura Jeneralnej Ajentury, gdyż przy znacznie powiększonej działalńo- 
aAjer.tura nie jest w możności zawiadamiać interesantów o terminie płatności składek, 
nJ' e Posyłać. kwitów dl;, zainltasowania do domu, od czego Towarzystwo uwolnione jest 

oe% § 103, Najwyżej zatwierdzonej Ustawy.
w a • B',,ro Jeneralnej Ajentury mieści się przy ulicy Senatorskie) Nr 22 i otwarte jest 
^Jinie powszednio od g-dżiny 10 rano do 4 p.ó południu. 2—3 — 16291 —

Odlewy żelazne wszelkiego rodzaju, 
podług własnych i tihdcsłanych modeli i rysunków, wykonywają zakłady 

Towarzystwa Akcyjnego Warszawskiej Fabryki 
Machin, Narządzi Rolniczych i Odlewów, 

przy ulicy Czerniakowskiej Nr 59.

Dwa Magle,
z powodu zmiany interesu.—Wiadomość przy 

-16336—3 -3

Magazyn Obić Meblowych
W. OCETKIEWICZA, 

Wierzbowa Nr4, w byłym Motelu Angielskim.
Nowo zaopatrzony został w znaczny wybór towarów, jako to: 
JBourdesois.
Bourrct
Coteliny.
Adamaszki
Velour d'Utrecht (gładki).
Trappe (wyc skany).
Granite.
rfJ^L’LtFł'^?belino^e.’ bo,,r<1esois dywanowe i repsowe. 
Dwron ił tiulowe, gipiurowe friincuzkie i angielskie, muślinowe virnige.

(ciach i na jp!|^e'Srayrne*s*:*e frańcuzkie i angielskie edpasowane w rozmaitych wielko- 

„ — yszIstkie te materjały Magazyn posiada w znacznym wyborze i po cenach umiarko- 
2L',TlJcl’- fi—6 — 15554 —

Z łtpmMfflia Władzy fzWMj 
przyjmuje na stancję uczniów Szkól Rządo
wych i prywatnych po cenie umiarkowanej, 
zapewniając pomoc naukową i męzką opiekę. 
Żona b. obywatela ziemskiego A. Z. — Złota 
Nr 2b, piętro 111 na prawo, od trod 10 do 3. 

7—10—15890—

Przyjmuję

Uczniów na stancję, 
zapewniając im troskliwą opieką, pomoc nau
kową. konwersację w obcych językach i na 
żądanie lekcjo muzyki. Nauczyciel 2 gimna- 

■ *juiH męzkiego 5'orsan ler.—Karmelicka Nr 
10,-mieszkania 9. 6—6 — 16075—

W dniu 7 Sierpnia r. b. skra- 
T.,w2” dziono sześć Lis'ów Zastawnych 
UiianA ?8,wa Kredytowego Ziemskiego o»/, 
N\ ?n-^'e li,eri1, D’ Nr r85220 i litera E, 
O.';’JG»2i6, 122146, 1 <9091,105765 i 165766’ 
tyCh się Prz*t0 “iuiejszem, iż. nabywca 
liowoi • w będzie pociągnięty do sprawy śa- 
v J ■ 1 uprasza się PP. B«nk:erów, iżby na 
hic. wymionion- numeru listów zwrócili 

_____2-3 — 16471 —
czasu do wynajęcia różno tanie

Z upoważnienia Właflzy EhWnej 
rzyjmuje uczni do szkół rządowych i prywa
tnych na mieszlAnie z wszelkiemi wygodami 
i opieką macierzyńską podług życzenia udzie
la się i korepetycji; tamże jest Pokój do 
wynajęcia dla kawalera również ze stołem, 
pościelą i usługą lub bez. — Ulica Piwna Nr 
domu 25, mieszkania Nr 4, pierwsze piętro.

, 3—3—16028—_ ______________________________________  
. ... Potrzebny jest

do Felczera, pierwszeństwo mają z prowincji. 
Ulica Przejazd Nr 2-gi. 3—3—16194—

Zakład flankowy Prywatny Męzki
W m. iSiedScacJx

Rok drugi istnienia. Zakład przygotowuje 
uczniów do pierwszych 4-ch klass gimnazjal
nych. Kurs nauk rozpoczyna się 1 Września. 

Przełożony
PIGLOWSKI.

3—3______________— 16402 —

Szkołę Reaioej, 
sześc.io-klasowcj, z klasą przygotowawczą 
i pensjonatem, utrzymywanej jrzezemnio przy 
ulicy Danielcwiezowsklej Nr 4, zapis uczniów 
na rok szkolny 1879/80 rozpoCzuie się dnia 4 
(16) Sierpnia i trwać będzie codziennie od 9 
z rana do 1-ej po południu aż do rozpoczęcia 
nauk, to jest do dnia 16 (28) t. m.; egzamina 
zaś, tak dodatkowe jak i wstępne, odbywać 
się będą codziennie od 1-ej do 3 ej po połu
dniu.

Wojciech Górski.
’____________________ -3-r6—16228^ x ■

Otrzymawszy zezwolenie Władzy 
edukacyjnej, na otwarcie w War

szawie Szkoły Żeńskiej. main honor zawiado
mić Rodziców i Opiekunów życzących powie
rzyć mi kształcenie dzieci, że zapis uczennic 
tak stałych jalę i przychodnich na rok szkol
ny 1879,80 rozpoczął się z dniem 1 Sierpnia 
i trwać będzie do końca tego miesiąca. Kon
wersacja w językach: francuzkira i niemiec
kim zapenia się.

'Wanda Szulc,
Przełożon-i 

ulica Zielna Nr 7 B, 1-sze piętro. 
2-6 - 16469

Dentysta 
Szymon Rotheim 

powróciwszy z zagranicy, przyjmuje chorych 
od godziny 10-toj rano, 'do 6-tej po południu 
w lokalu swoim.przy ulicy Królewskiej Nr 37. 
Leczy sp£cja!ńie.choroby dziąseł, zębów i wogó- 
le wszelkie choroby dentystyczno-hirurgiczne, 
usuwa nieprzyjemny zapach n uśt, plombuje 
i wprawia zęby sztuczne na kauczuku, zlocie ' 
i platynie, podług najnowszych sposobów uży
wa nych w sztuce lekarskiej. 6—6—15380— 

Szkolą Fnwhia Męzka, 
od lat dwudziestu przy ulicy róg Bednarskiej, 
i Dobrej Nr 26, pod zwierzchnictw,eip Wincen
tego Tomaszewskiego istniejąca, przyjmuj uczni 
przychodnich i na stałych dó klas uczęszcza- 
incóch. -16015—3^-3.,

Zawiadamiam Szanownych Rodziców 
i Opiekunów, że zapis uczennic na rok 
szkolny‘1879/80, roz.pocznie się dnia 20 
Sierpnia r. b. Kurs nauk 2- Września 
Krakowskie-Przedmięście. pałac Stani
sława hr. Potockiego Nr 415

A nna z Jacuńsliich Jasieńska

Uczeń do A^teki,
w T.ublinie, potrzebny zaraz. Wiadomość 
w Warszawie, Chmielna Nr 21, mieszkania 
Nr 2, lub w Lublinie w Aptece na Żydach.

2—3_________ — 16543 —
Jest do sprzedania 

Welacyp^ dwukotewy, 
mało używany, lekki i mceno zbudowany, róg 
Chmielnej i Sosnowej, pod Nrem 60,—wiado
mość u stróża. —16509—2—3

■ Do sprzedania-
3 Garnitury Mebli,

“■«»i.?^—Szeslong, Szafa rozbierana, 
Komeda, dwa Łóżka jesionowe, Stolik rtn kart 
i t p.—Zamiany i obśtftlunki przyjńrfim JDnii- 
ea Pańska Nr 10, mieszkania 9.—1648-4—2—

Zofja Zawadzka, 
nrzGłożfliia trzyklasowej pessj i żeńskiej 
przy ulicy XBXngiej Wr 23. 
Zawiadamia Szanownych Rodziców i Opie

kunów, że wskutek zezwolenia Władzy Nau
kowej , otwiera klassę trzecią z kursem pro- 
gimnazjalnym. Zapis uczennic tak s*ałych jak 
i przychodnich na rok szkolny 1879/80, będzie 
miało miejsce od 1-go Lipca do 8-ge tegoż 
miesiąca, później zaś wznowiony od dnia 15-go 
Sierpnia trwać bądzie codziennie od 11 rano 
do 6 po południu.'-_______ 3—10—13718—

Potrzebni są zaraz

Zdolni Litografi, 
Drukarze litografi
czni i Introligator.

Wiadomość w kantorze Zakładu Artystyczno- 
Litograficznego Ludwika Kraków, Nowolipki 
Nr 3, od 11-ej do 3-ej.

_______  2—6—16302—;-^

Do sprzedania:'^
Bransoleta z brylantami dużej wartości 

za rs. 45, Broszka i Kolczyki złote za 
rs. 15, Łańcuszek długi, złoty, damski 2a 
rs. 21, Obrączki dukatowe za rs. 13.—Chło
dna Nr 60, mieszkania Nr 19, w oficynie na 
dole, wprost bramy. —16656—1—2

IVovio otworzony

Warsztat Starski
przy ulicy Świętokrzyskiej Ur 7, 

przyjmuje obstąlunki na roboty ślusarskie i na 
kassy ogniotnrale, jako też i feberacje, jest 
także do'sprzedanin Jkassa ogniotrwała 
Nr 1-szy, przezemine w-ykanana jak najaku- 
ratniej, za cenę umiarkowana. S. Kowalski. 

. „16645—1—3--- - . . — -  —- 
Jest do wydzierżawienia pod Warszawą 

w Królikarni od jesieni

12 Morgów 
gruntu dobrze wygnojonego. — Tamże przy 
szosie jest. SZYNK do wzięcia od 1-go Sty
cznia roku 1880.—Wiadomość udzieli rządca 
w Królikarni. •—16642 — 1 —3

50 Becsek Cementu 
jirawdziwego Portland, pozostałych z sprowa
dzonej znacznej partji do użytku własnego, de> 
odstąpienia za nader przystępną Cenę.—Wia
domość róg Talńki i Dobrej, u T. Idźkowskie- 
go: '-<-16646—1—3 ' '' ■'

Pożąda nem jest 
3^żTIZE!SZjKI^\_IXriZE] 

od S-go Miphała, złóżone z 3 łub 4 pokoi 
z przedpoRojcin i kuchnią; łub bez przedpoko
ju yy cenie od 800 do. 400 rs. rocznie, na je
dnej z ulic: kreta, Kościelna, Zakroczymska 
Nowe-Miasto, Swiętojerska, Długa, Podwal 
i. Mostowa. — Adresy uprasza się składać 
w Red. Kur. AVarsz. ’pod lit Bi A. A P 
_____________ -16693-1—3

z oddzielnem wejściem, przy faini’ji, każdego 
czasu jest do wynajęcia, piócz tego Rodzice 
lub Opiekunowie życzący sobie umieścić przy
zwoitą panłatikę na mieszkanie ze stołem, 
zapewniając jej macierzyńską opiekę i kon
wersację frnncuzką, za ue.inrżowanem wyna
grodzeniem, zechcą zgłosić się dop. Stermann, 
Bednarska Nr 15, na dole, dla powzięcia bliż
szej informacji. -16706—1—3

Pół Sklepu 
do wynajęcia każdego czasu w fabryce kwia
tów, przy ulicy-Elektoralnej pod Nr 3, a wią
zie zadania może być z osobnem wejściem.

"________________ —16658—1—3
Do wynajęcia miesięcznie lub kwartalnie na- 

pierwszem piętrze ,

P'O K O J, 
umeblowany z opałem i oddzielnem wejściem. 
Uliea Nowogrodzka Nr 23, mieszkania Nr 5, 
wiadomość od 2 do 6. —162665—1—2

Korzystnie do odstąpienia: 

Umeblowanie 34 Pokoi 
kuchni z maszyną do szycia za 180 rs., 
może być z inieszkanniem, które jest tanie 
i jest kłjentela do krawiecczyzny damskiej.— 
Wiadomość w Kiosku róg Bielańskiej i Dłu
giej. —16670-1—'3
’ POKÓJ ~
duży, umeblowany, z osobnem wejściem, na 
pierwszem piętrze, pd frontu, z widokiem pię-' 

-kflym, bo naiirzeciwko ttkwor, każdego CZeUsU 
za cenę rs.. 40 miesięcznie.-^Wiadomóść mo~ ' 
i.m powziąsć u pana Zakrwwsłrńętr kmwea, .. 
na pTerwszetń piętrze, ulica Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 21 nowy. —16644—-1 2
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Fabryki Broni

CUIL VAN DER STRAETEN
166 Boulevard de la Sauveniere 166,

Dubeltówka 12

15
Dubeltówka

8020

4022

28
Fuzja systemu Lefauehtux,

34

2047

Rs. 16

23

24

4 kop. 20
36

Dubeltówka

386 60 Dubeltówka

447 20 Dubeltówka

8 80
24

, Dubeltówka

9 80

11 20

WDrnkarni Kurjera w arszuwtki'fto.— Plac. Teatralny Nr 473c (nowy 5 .
Redaktor Wac‘aw Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

ulami, prawa lufa 
i, lewa lufa płaska.

Rs. 6 kop. 80

, 10 , -

14 r 80

10 „ 60

bez 
towana, kal. 20 hib 24 m. m , do kuli, lewa lula plaska, 
kal. 16 do szrutu, z pr.iwdziwemi damasowemi, na podwój
nych charnieracb, lufami, dobiemi zamkami, z celem w lu
fie etc., z formą do lauia kul, z skrzynią i opakowaniem. 

Fuzja systemu Lefauehtux, z oryginalnemi dąmasowemi lufami.
gwintowana, kal. 20 i 24 m. m. do kuli, ' 
kal. 16 do szrutu. łatwa do rozbioru, z dwoma osobnemi 
lufami do szrutu, które nogą być osadzone zamiast lut fu
zji, wszystkiego więc 4 lufy, z podwónemi ebarnierami 
1 z srebrną lamówką na worku <|o p ochu, mai murkowy 
garnitur, cyngiel, kurek i pala n’ebieskie grawirowane 
i inkrus'owane srebrem, z samodział.ająeą maszynką do wy
ciągania patronów, z formą dolania ku1, łącznio ze skizy- 
ąią i opakowaniem..................................................................

Dubeltówka z bojeirt centralnym, z lulą z lane; stali.”  
» » » » „ z oryginaną taśmą da-

masową................. •
» „ „ „ „ z wyborowemi anuiel-

skiemi taśmowemi lufami, systemu podwójnie działającego, 
marmurkowy garnitur..............................................................

Dubeltówki z lufami damasowemi, systemu Martin, który otwiera się za po
mocą klucza przylegającego do pałądki, zpałądkiem na 
wpół rogowym, grawitowanym, wyobrażającym polowanie 
lub co innego. Najlepszy wyrób rusznikarski....................

z bojem centralnym, damasowa (Garibaldi), cyngiel pod pałądkiem 
angielski, grawitowanie hartowane angielskie, Osada mat 
olejno polerowana................•......................................

damasowa (Gaiibaldi), podwójnie działająca, szary angielski gar
nitur, z różnemi scenami z polowania, z iglicówką u kurka, 
uznany za dobry system boiu centralnego. .. .* . . . .

z bojem centralnym, damasowo-turecka. w doseń róż z lufą, długa 
1.3, z okiągłemi rowkami, ozdobiona na zamkach cyzelowa
nymi jeleniami, wytwornie grawitowanymi, na szarem har
towaniu (Bascule a filet), inassywne brantki

z bojem centralnym nowego systemu Remington (odtylcowa), wy
robiona cała z najlepszego niaterjału. z wyborowemi Ber
nard lufami, skromnie łub elegancko wykończona. Kaliber 
podług życzenia 12, 14 i 16 m. m. Broń ta jest wyrabianą 
przez *ilku i to tylko najlepszych fabrykantów. Cena za 
sztukę, stosownie do wykończenia, ze skrzynią i opako
waniem .......................... ‘Rs. 72 do

Dubeltówki systemu Lefaucheux (Odtylcówki).
Broń kal. 16 m. m., jest zawsze w zapasie, broń zaś wszelkiego innego kalibru, jak 

np. kal. 12, 14 etc., wykonywa sę na zamówienia, w prz"c'ągu 8 dni.
T'..‘—’•1—*— - ' ■ ■ . . .. .. - kop. 80

, 20

Dubeltówki z bojem centralnym,
(odtylcówki systemu Lancastra).

Kalibru 16 m. m. zawsze w zapasie. Broń innego kalibru wykonywa sio na zamówienie.—-* - - . • • - -- go

. 20

Niniejszem ośmielamy się zwrócić uwagę Szanownej Publiczności, że z powodu zastoju j 
w fabrykacji brotd, ceny naszej fabryki jrz cięinie o 2O°/o zniżamy nawet przy sprzedaży na 
pojedyncze sztuki Uprzejmie więc prosimy Szanowną Publiczność, aby nai swojemi obsta- 
Innkami zaszczycić raczyła; a dołożymy wszelkich starań, aby ją pod każdym względem za
dowolić. Znana już od lat 26 sumienność naszej firmy czyni zbytecznem wszelkie z naszej 
strpny zachwalania; wszelkie, najmniejsze nawet zlecenie jaknajakuratniej się wykonywa, 
również jak każda sztuka broni z naszej fabryki pochodząca, jest ostrzeloną i zaopatrzoną 
W gwarancję rządową. Przy obstaiunkaeh przenoszących rs. 1Ó, odsyłamy żądano artykuły 
franco i oclone, przy mniejszych zaś cbstalnnkaeh (niżej 10 rubli) jeśli przedmioty mają 
być oelone i przes'ar.e liano >, dopłaca się po kop. 40 na sztuce. Broń, nieodpowiadąjącą 
celowi chętnie wymienia się każdego czasu.

Następujące gatunki są zawsze w zapasie:

Ostrzelona BRON gwarantowana
Cennik na 1879 rok

J,O3BOjeHo ll,eH3yj>oio Bapiiiasa 2(14) ABiycTS 1879
Patrz Dalszy ciąg Kurj«ra

 ................................................................ „ 112 »
Patrony, Gilzy, róioniei jak i wszystkie przybory do polowania, po cenach jak 

umiarkowaiiszych.
Wszystko czego brakuje w zapasie, wykonywa się podług życzenia w jak nojk1^ 

szym czasie; również grawituje się na strzelbach wszelkie imiona i nazwiska etc.
Opakowanie i skrzynia—gratis. , j,
Az do dalszej dyspozycji odstępujemy kupującym od razu sztuk 3, 10°j0 rabatu; 0(1 

do 10 i więcej sztuk 75%. ‘ tł,
Należność upraszamy nadselać w drodze zaliczki pocztowej, a na drobniejsze 

przyjmowane będą marki pocztowe, jak również wszelkiego rodzaju monety, po kurs e dztenn.
Zdolni agenci poszukiwani są za wysoką r.rewizją, i przy zwrocro 

sztów podróży.—Pragniemy rów rież otworzyć składy komis owe, we ws?J 
tkich większych miastach.

Łiege (Belgia) 166 Boulevard de la §anvei»i®re

Guil. Ed. Van der Straeten et C-ie.
3-4 —16018— —

systemu Lefaucheux, z lufą z lanej stali . ........ Rs.
„ z imitowanemi Moiróe damasowemi lufami, marmurko

wy garnitur, za 1 sztukę ze skrzynią i o: skowaniem „ 
systemu Lefaucheux, z oryginalnymi angielskiemi taśmowemi -lufa

mi z niemieckim na wpół rogowi m pałąkiem, 
grawirowany i marmurkowy gaini'ur . „
brązowa, damasowa (London) podwójnie dzia
łająca. z grawirowaniem angielskiem; pałąk 
hebanowy, części żelazne dobrze hartowane'. „ 
najlepsza damasowa (London), podwójnie dzia
łająca, z grawirowaniem angielskiem, z czę
ściami żelaznemi hartowanemi, z i. kinstowa- 
nemi srebrem zwierzętami na zamkach, posre
brzany cyngiel i kurek. Na osadzie wyrżnięta 
jest głowa lwa z szklannemi oczyma .... „
osobnej lufy do nabijania, prawa lufa gwin*

Lefaucheux Rewolwer, 6-cio strzał, polerowana stal, kal. 7 m. m.
, , kańczasta lufa, kal. 9 m. m.
» » w - * . t * r kal. 12 m. ni.
„ „ , dla dam, z rękojeścią ze słoniowej kości, ni

klowa ze sretrną lub złotą inkrustacją 
Rewolwer z bojem centralnym, 6-cio strzał., stal polerowana, rękojeść hebanowa 

(, kal. 7 m. ra.
Rewolwer z bojem centralnym, stal polerowana, rs.1.20 więcej, niklowany rs. 2.80 

więcej, Grawirowany lub inkrustowany sre
brem lub złotem 9 m. m. .

Rewolwer odtylcowy, amerykańskiego systemu, który wyrzuca sam po każdym 
strzale patrony wystrzelane, 7 strzałowy, raniący 
śmiertelnie jeszcze na 100 kroków, rękojeść hebano
wa, przepyszna broń.......................... ........................

Rewolwer odtylcowy, mogący- być calk wicie rozebrany bez srubsztaku, li tyl
ko za ; o mocą zwyczajnego przyciśnięcia sprężyny, 
patentowany, wyforne ostrzelony............................

Rewolwer odtylcowy, z rękojeścią z perłowej massy, inkrustowany srebrem, 
w pudełku z juchtowej skóry do zapinania na sprzączki 

Rewolwerowe strzelby, 6 strzałów, kal. 12 ni. m, z lufą długości 66 cent, 
siła rzutu kuli 150 metr  

Rewolwery w la-kacb, są zupe'nie podobne do zwykłych lasek; na 50 kroków 
ranią jeszcze śmiertelnie, strzelają zupełnie cicho . . 

Takież elegancko wykończone .... •  . 

Teschins (centralna) Broń odtylcowa, 
systemu Flobert.

Kalibru 6 m. m. strzelają zupełnie cicho, 9 m. m. trochę głośniej.
Wszystkie do szrutu i kuli, polecają się szczególnie do strzelania na ptaki, szczury, 

koty etc., a także dla strzelał ia do eelu.
Dziecinne centralne fuzje, dla chłopców i dziewcząt od 6 do 12 lat; długość 

całej central, fuzji 7 ctm., strzela cicho. Siła rzutu 
‘.0—25 kroków. Cena z opakowaniem, skizynią, kijem 
do czyszczenia lufy i 'z5 patronami  Rs. 

Central, fuzje dla starszych dzieci, których cała długość wyntsi około 9 ctm.
kal. 6 m. m. niepukające, z klapą łatwą do podno
szenia. Cena z skrzynią, opakow., kijem doczyszcze
nia lufy, 25 patronami. .... .... ,

System Floberta, kal. 6 m. m. Skromnie wykończony, osadzony czarno lub brą- 
■ zowo, z siłą rzutu 50 krokow, za sztukę z skrzynią

i opakowaniom . •............................................... . ,
System Flobertn, kał. 9 m n>„ elegancko wykończony, z rzon ieniem dla pałąka, 

grawirowany, z u aszynką do wyciągania nabił za 
sztukę ze skrzynią i < pakowaniem . ..... „

Fuz:a systemu Flobtrt, kal. 6 m. m , z rżniętą osadą, czarną lub bronzową, 
elegancko grawirowana, z rzemieniem dla pałąka, 
z lufą gwintowaną, urządzona do szrutu i kuli, z siłą 
rzutu do 100 kroków, za sztukę z skrzynią i opasow. „ 

System Warnant Remington, kal. 6 i 9 m. m., z dobrą hebanową lub orzecho
wą osadą, z zamkiem bezp:eczeństwa, rzemieniem dla 
pałąka, lub bez rzemienia, kal. 9 m. m., powszechnie 
używane do polowania, szczególnie dobry na stano
wisku. Kola zabija jelenia na 80 kroków, siła rzutu 
100 do liO kroków, za 1 szt. z skrzynią^ opakow. „

Broń perkusyjna do nabijania z przodu
Broń perkussyjna, jednolnfowa. Z lufą z lanej stali, osadą orzechową wszel

kich kalibrów, za sztukę. ..... 
, , dwulufowa, do szrutu i kuli, lufy gładkie damasowo z la

nej stali, osada orzechowa. ... 
Broń połowa jednolnfowa, dla życzących aby takowej nie widziano, ma tylko

1 metr długości, jest bardzo lekka, z siłą rzutu jak każda bioń 
połowa, do kuli i szrutu. Osada tejże posiada koto kurka me
chanizm, za pomocą którego można odjąć i napowrót przymo
cować osadę; lufa sama jest długą na 67 ctm., można ją więc 
wygodnie pomieścić pod paltem lub w kufrze. Broń ta do na- 
bijania z przodu, z skrzynią i opakowaniem, kosztuje. . . .

Takaż sama jako odtylcówka. systemu Lefaucheux, kal. 10 m. m., ze skrzynią 
i opakowaniem ... 

Rs. 2 kop. 20
3 20
4 •n 60

7 20

5 r>

8 80

15 n 20

22 •n 80

27 60

16 n 80

10 __
12 T 80



Dnia 2 (14) sierpnia 1879 roku.jjalszy ciąg nru 181. Czwartek

Członek komitetu 
nadzorczego 

J. P. Ev szczewski.
-16,187-

Jeneralna Reprezeu- 
tac;a

Edward Epstein i 
Goldberg.

W tym zaś celu trzebaby przygotować cyrkularze, ! 
szczegółowo całą manipulację wystawy wyceniające, I 
wskazujące najłatwiejsze sposoby porozumiewania się i 
z muzeum i pożądany wybór przedmiotów, a wreszcie 
niepomijające też wzmianki o nagrodach pieniężnych.

Gdyljy .jeszcze do tego muzeum .przemysłowe po
starało sio ułatwić transport podobnego rodzajów, są
dzilibyśmy; że z jego strony zrobiono wszystko, co na
leży, dla powodzenia wystawy tkactwa ludowego.

Dodać tu winniśmy, że na wystąwie pożnjląneby 
też były okazy narzędzi używanych przez, tkaczy 
miejskich. 

 
Dyrekcja

Towarzystwa kredytowego miasta Warszawy.
Termin wypłaty pożyczki Towarzystwa rs. 8,100 

w listach zastawnych serji III, przyznanej decyzją 
dyrekcji z dnia 30 czerwca (12 lipca) 1879 r. za nr 
4371, na nieruchomość w Warszawie pod nr 705 przy 
ulicy Leszno położonej, wyznaczonym został ną dzień 
2 (14) listopada 1879 r. przed Wojciechem Śliwiń
skim notarjuśzem. Dyrekcja wzywa niniejszein: 
a) Niewiadomych z imion i nazwisk włościan w Chę

cinach:
Ł) Niewiadomych z pobytu, oraz z imion i nazwisk 

sukcesorów Jana Wiśniowskiego;
c) Niewiadomego z pobytu i z imienia syna Mikołaja

Gałeckiego;
d) Niewiadomych z pobytu, oraz z imion i nazwisk

sukcesorów Teofili z Skrzyszewskich Niewęgłow
skiej;

ażeby z tytułu swych praw objawionych pod nr 13, 
działu IV wykazu hypotecznego nieruchomości nr 705, 
stawili się do aktu wypłaty rzeczonej pożyczki 
w miejscu i terminie wyżej wymienionym; w przeci
wnym bowiem razie, wierzytelnościach o ile do spłaty 
przypadać będą, złożone zostaną do depozytu Banku 
polskiego.

Waiszawa d. 21 lipca (2 sierpnia) 1879 roku.
—16213— 1 — 1

Dyrekcja Rządowa Teatrów warszawskich 
wzywa osohy, które wiatach 1877 1878 i w r. b. 
pozostawiły różne przedmioty podczas przedstawień 
w teatrach, aby po odbiór tychże przedmiotów wciągu 
jednego miesiąca, licząc od daty dzisiejszej, się zgłosi
ły; po upływie bowiem tego czasu pozostawione rze
czy,stosownie do obowiązujących przepisów, na rzecz 
1 )vrekcji sprzedane będą. 1—1 — 16,574

Zarząd drogi żelaznej warszawsko-tercspolskiej 
zawiadamia niniejszem, że poczynając od dnia 1 (13) 
sierpnia r. b. opłata przewozowa za piasek wysyłany 
w ruchu miejscowym, została obniżoną i pobierana 
będzie podług kl. 111 wyjątkowo obniżonej taryfy 
miejscowej drogi żelaznej warszawsko-terespo’skiej.

 -16477-3—3

— JL Sir Uhl. właściciel fabryki pojazdów,wy
jechał za granicę. —16,622—

— Dr Grodzki, autor Poradnika lekarskiego 
dla męzczyzn, ulica Mokotowska nr 23.

-16,627-1-6
Od lecznicy 2-giej.

Itr Jdwdyńiki, ordynator kliniki chirurgicz
nej uniwersytetu warszawskiego, po powrocie do 
Warszawy, przyjmować będzie nadal w lecznicy 2 ej 
w godzinach zwykłych. —16496— 1— 3

— Dr Maurycy liro bander, ulica Marjańska 
nr 7. —16112—4—6

— Dr JFr. Jawdyński, ordynator kliniki 
chirurgicznej wydziałowej uniwersytetu warszawskie
go, po powrocie do Warszawy przeniósł mieszkanie 
na’ulice Chłodną nr 8 i przyjmuje chorych z choroba
mi chńurgicznemi i zębów codziennie od godziny 4 
do 6 popołudniu. —16458—1—3

— Dr wyjechał za granicę.
—16,466—

WYSTAWA TKACKA
w MUZEUM PRZEMYSŁU i ROLNICTWA.

II.
II — Koniecznem wiec jest — mówiliśmy w po

przednim naszym w kwestji wystawy artykule—> zu* 
Tełne urządzenie systematycznej wvstawy tkactwa 
Miejskiego. J J . z

Ikactwo wiejskie, zdaniem naszem, jest gałęzią 
Produkcji bardzo ważną, zarówno jak i wszelkie dro- 

n|ejsze i łatwiejsze zajęcia, które mogą być wyko- 
J wane w chacie wieśniaka podczas zimy.
Nie ulega wątpliwości, że jeśli wiecie, na wiosnę 

na jesień włościanin ma bardzo wiele pracy, za to 
,’®a jest porą, kiedy zbywa mu bardzo wiele czasu 
czas ow spędzany bywa nieprodukcyjnie..

' toż kwestja rozszerzenia u nas drobnego przemy- 
11 rozmaitych rodzajów jest bardzo ważną z tęgo 

( zS'4du, że przy wpiowędzeniu go do chat wieśnia- 
z}ch, wprowadzona zostanie w ruch pewna, nawet 
, znaczna część sił produkcyjnych, pozostających 

Dość Przez Pe" ni! część roku — prawie w nieczyn- 
•ledny m z owych przemysłów mogłoby być tkactwo. 
‘Stu eje ono i teraz produkcja jednak wiejska za 

^ar'izo malemi wyjątkami służy wyłącznie na pctrze- 
' oiiejscowe i dalej po za obręb jednej wioski lub 
''ftt chaty nie wychodzi.

ióż, jeżeli chcemy rozwinąć tkactwo po wsiach na 
V'.SZjł skf lę, należałoby wyrobom wiejskim zape- 

„nic szerszy po-za miejscowy odbyt, ażeby zaś osią- 
J’lQc ten cel, wypadałoby najpierw polepszvc war
tość wyrobu. 11-

, I ie(lnak nie jest podobno tak zły. na do-
'ód zaś jego zalet przytaczano nam fakt,'że jeden 

Z ''aiszawskich magazynów przed kilkoma laty zaku
pił u krakowskiem znaczną partję wiejskichpłócienek 
oioicwych i sprzedał je tu w Warszawie jako wyrób 

zagraniczny. '
Ikauiny le miały nawet bardzo dobre powodzenie...
, 1?c Pn~za wprowadzeniem bardziej udoskonalo

ne*1 sposobów przygotowania przędzy, wypada tylko 
Udoskonalić blichowanie i farbowanie wiejskich wyro
bów tkackich, oraz dać włościanom odpowiednie wzo
ry., wreszcie, gdyby produkcja szersze zaczynała przy
bierać rozmiary, zastąpić obecne narzędzia bardzo u- 
lepszonemi.

Wyroby tkackie moyłyby zresztą być produkowa
ne przez włościan bardzo tanio, bo robotnicy komen
towaliby się niewielką zapłata za czas który im i tak 
zbywa i żadnego nie przynosi pożytku.’

Za możebnością wprowadzenia tkactwa wiejskiego 
Xi,nverSZe y.Pr7-ernawiają zresztą fakta, bo oto wi
dzimy ze w wiekach średnich w Polsce tkactwo po 
wsiach stało tak wysoko, że np. w XVI wieku płótna 
żaglowe wyrabiane na Podgórzu karpackie®, wywo
żono w znacznych partjach za granice przez Gdańsk, 
a i obecnie w poznańskie® szeroko się rozkrzewia 
tkactwo, jak o tern wspomina w Historii handlu po
wszechnego, Bar.

Należy wiec przedsiębrać starania w celu rozsze
rzenia zakresu wiejskiej produkcji ikackiej, a jednym 
ś aalP.leru szyeh tym kierunku kroków będzie 
ctwa wiVs™o najsystematyczniejszej wystawy tka- 
. Ażeby bowiem wiedzieć, co wypada poprawić, trze- 
ua najpierw znać to, co jest.

Obowiązkiem więc muzeum przemysłowego przed- 
; c !■ na>oergiczniejsze kroki w celu zgroma- 

K^'ego lcZDyck tej gałęzi przemysłu miej- 
U^^Pominaliśmy już, że przedewszystkiem potrze- 

4 Ui, jako zachęta — nagroda pieniężna...
nr^i^j*3 •’eszcze r,az t0 Powtarzamy, wskazując 
’ ład wystaw rolniczych w Warszawie, na któ 

• ’11 nagrody podobne udzielano.
dombxk teg0 muzeuni Przemysłowe powinno zawia- 

rnic o wystawie jaknajszersze koła interesowanych, 
/.eszłego roku, pragnąc zgromadzić wystawę ludo- 

nnl? garncarstwa i wyrobów z drzewa, muzeum od- 
^-ito się do ajentów Tow. ubezpieczeń i leśniczych 

rezultat nie był wcale świetny.
śrf.d7 ieUv napomniało wówczas o dwóch ważnych po- 

Przez które najłatwiej do ludu trafie: o Piabauj! i dworze.
',vx10cz teg0’ sędziowie gminni, dobrymi mogliby 

a w miasteczkach odnosićby się Opadało do burmistrzów miejscowych. J

i — lir Hugo JFriderici, starszy lekarl 
| lejb-gwardj grodzieńskiego pułku huzarów, mieszka 
j przy ulicy Wspólnej nr 11 A; przyjmuje od 8 do 10 

rano i od 4 do 5 po południu. —16134—3—3
— JE Bryliou ski, dentysta. róg Marszał

kowskiej i Świętokrzyskiej, nr 61. Oprawia sztuczne 
zęby w złoto, w kauczuk, celuloid, etc., stosownie do 
ich użytku. Konserwuje nadpsute zęby za pomocą 
pląb tak metalowych, jako mineralnych Przyjmu
je od 10-ej do 6-ej wieczór; zaś od 9-ej do 10-ej ,u- 
dziela chirurgiczna pomoc biednym bezpłatnie.

‘ 3—6—15,725
Dentystyczno-leczniczy zakład

dentysty.
który przez ostatnie lat 14' egzystował w domn prze
chodnim Koeslera z d. 10 lipca przeniesiony został na 
ulicę Długą nr 31 obok hotelu Niemieckiego, Iszepię
tro od frontu. —14,529—7r—l<J

— JEmtl JKIarac, adwokat przysięgły 
z duietu 8 lipca r. b. przeniósł kancelarję na ulicę 
Długą pod nr 22. 2—3—15,893

— JFrofesorowa de BJrechamps. Długa 
23 (Eldorado), po powrocie swoim z zagranicy, tak jak 
dawniej, udziele lekcje literatury francuzkiej według 

| kursów przez jej męża z jej współudziałem ułożonych 
i przez niego na pensjach i w zakładach naukowych 
wykładanych. —16427—2—3

— Z upoważnienia władzy szkolnej, zakład nauko
wy, utrzymywany przezemnie, zamieniony zostaje na 
sekolę 4-klasową prywatną realną, 
z kursem ściśle zastosowanym do odpowiednich czte
rech klas szkoły realnej rządowej. Zapis uczniów 
przychodnich i pensjonarzów, oraz egzamina wstępne, 
rozpoczną się z d. 4 (16) sierpnia, kurs zaś nauk z d. 
(21 sierpnia) 2 września r. b. Marszałkowska nr 28 
(róg Chmielnej). — Przełożony St. tBargalski.

-16241-2-3
— Przełożona zakładu 6-klasowego przy ulicy 

Leszno nr 19 zawiadamia szanownych rodziców i o- 
piekunów, iż wpis uczennic w tymże zakładzie rozpo
czyna się dnia 15-go sierpnia, a lekcje 1 września 
1879 roku.—It. Welinowies. 2—3—16223—

Zarząd reprezentancji warszawskiej Towarzystwa u- 
bezpieczeń „Jakor".

W zastosowaniu się do uchwały Towarzystwa a d. 
13 lutego 1877 r., komisja rewizyjna, do składu któ
rej należeli:
JJWW. i W W. Roman Cichowski, właściciel dóbr 

Linów;
Konstanty Łempicki, właściciel dóbr 

Stoiczyn;
Ludwik Romocki, radca komitetu 

Tow. kred, ziemskiego;
Feliks Sokołowski, radca dyrekcji 

głównej tegoż Towarzystwa;
dopełniła rewizję rachunku zysków i strat z ubezpie* 
czeń rolnych, poręczonych przez Towarzystwo „Ja 
koi “ w ciągu roku 7878, w Królestwie Polskiem, o- 
raz w gubernjach: grodzieńskiej, kowieńskiej, wileń
skiej i mińskiej.

Rachunek ten poświadczony przez komisję rewi
zyjną i zatwierdzony przez komitet nadzorczy na po
siedzeniu z d. 30 kwietnia r. b., wykazał, że dochód 
ze składek zarezerwowanych z r. 1877 i zebranych 
w r. 1878, wystarczył na’zaspokojenie poszkodowa
nych i koszta administracyjne, jiozostało zaś tylko 
jako fundusz rezerwowy na ubezpieczenia nieubiegłe 
z r. 1878, rs. 47,611 kop. 3; gdy jednak rezerwa skła
dek z ubezpieczeń przechodzących na rok 1879, wy
nosić powinna według rachunku rs. 55.979 kop. 13, 
w rezultacie więc związek rolny poniósł stratę wyno
szącą rs- 8,368 k. 10.

Towarzystwo „Jakor“ stratę takową na swój ra
chunek przyjęło, i przekazało związkowi rolnemu cal- 
kowitą rezerwę, j. w. rs. 55,979 kop. 13.

Poparcie to przez Towarzystwo „Jakor“ związko
wi rolnemu udzielone, dozwoliło komitetowi nadzor
czemu utrzymać bez zmiany na r. 1879 taryfę nor
malną składek za ubezpieczenia rolne, o fzem Zarząd 
ma zaszczyt podać do powszechnej wiadomości. 

Warszawa dnia 31 lipca 1879 r.

— ttr 'K'eodor ttering powróci! z zagranicy'
1-3 —16,599—

— Wolff wyjechał zagranicę do Igo wrze
śnia. 1—1—16,600—

— Instytut lira Kadlera. dla syfili- 
tycznych i skórnych, przyjmuje na kurację i mieszka
nie. Porada lekarska od 10ej do Hej i od 4ej do 6ej. 
Krakowskie-Przedmieście nr 36. 1—6—16 611—
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Podpisany Nauczyciel Szkoły Rzą- .

dowej, ma zaszczyt zawiadomić Sza
nownych Rodziców i Opiekunów, że przyjmuje 
uczniów wyznania mojżeszowego na stałe po
mieszkanie zapewniając im rodzicielską opiekę, 
moralne wychowanie i gruntowną pomoc w nau
kach. Oprócz korrepetyęji w przedmiotach 
szkolnych, uczniowie mogą korzystać z języ
ka hebrajskiego i z innych natur niewchodzą- 
cych w zakres szkolny. Niemniej nadmienia, 
że przyspo-abia uczniów do gimnazjum i in
nych zaklądów naukowych.—Nowolipie Nr 30.

S. Halpern 
_____________________ —16665-1—6 

Stancja dla Uczniów 
Wa szawekich. wszelkich zakładów nauko
wych u nauczyciela filologa, przy ulicy No- 
wogrcazkiej Nr 21a, za cenę 240 rs. ro
cznie, z kcrrepetycą szkolną, a wrazie żąda
nia, z frnacuzkitn i niemieckim językiem.— 
Bliższa wiadomość na miejscu z rana do 10, 
a po południu od 3 do 7, w lokalu 1 piętra 
Nr 4._________________ —16687—1—3

Stancja dla Uczniów, 
(w bliskości gimnazjum IV), z upoważnienia 
Władzy Sz.olnei. Zapewnia się opieka i po
moc w naukach, warunki przystępne.—Zastać 
można cd 1-ej do 6 ej po południu. — Ulica 
Zór.iwia Nr 9, mieszkania 11. —16694—1—3

W przyzwoitem ruskim domu przyjmuje się 

PANIENKI 
uczęszczające do gimnazjum, lub Instytutu Mu
zycznego, nie drogo, na stół i mieszkanie, 
z’ korepetycją i fortepianem, lub bez onyeh.— 
Wiadomość uliea Chmielna Nr 10, z bramy 
na prawo, pierwsze piętro, mieszkanie lewe. 
____________________ —16656—1—3 

Stancja dla Uczniów.
W bardzo zacnym domu w bliskości 1, 3, 

4 i 6 gimnazjum, może znaleść pomieszczenie 
tylao 3-eh lub 4-ch uczni. Korzystać można 
z języka niemieckiego. — Obożna' Nr 3, mie
szkania Nr 6. —16716—1—5

lieszkanie dla Panien
uczęszczających do zakładów naukowych, przy 
obywatelskiej rodzinie, ze wszelkiemi wygo
dami, opieką, konwersacją i pomocą naukową 
na żądanie, może być i Pokój osobny.— 
Ulica Bracka Nr 17, mieszkania Nr 1. 
_____________________-16710—1- 12

STANCJA
dla młodego człowieka, lub dia osoby prywa
tnej, wporządnem i spokojnem miejscu, ze sto
łem, i usłjjgą, jest w każdym czasie do wzię
cia.—Wiadomość ulica Chmielna Nr 22, w ofi
cynie na dole, mieszkania 28. —16588—1—3

Pensja Wyższa Żeńska
6-cio kiawiwa 

Natalii Płużańskiej 
Widok Nr 9 i Al. Jerozolimska Nr 26.

Zawiadamia Rodziców i Opiekunów, że zapis 
uczennic, tak pensjonarek, jak przyehodnich 
>ia przyszły rok szkolny, rozpoczyna 20-go 
fiierpnia. w godzinach od 11-ej rano do 4-ej ' 
po południu, lekcje zaś dnia 5-go Września ■ 
r. b.—Osoby życzące sobie listownie zasięgnąć 
wiadomości o warunkach przyjęcia uczennicy ‘ 
do Zakładu raeza adresować na ulicę Widok 
Nr 9.  -16554 -1—7

Tul Ł O » Y CZŁOWIEK, 
zagraniczny, z dobreroi świadectwami, mówią 
cy i piszący po polsku i niemiecku, który 
przez 5 lat był kasjerem i nianipulantyni w pe
wnej propinacji w Galicji, znajacy doskonale 
fach ten. życzy sobie dostać posadę kasjera, 
m inip tlanta lub podróżu jącego.—Adresy pro- 
; i składać w Redakcji tego pisma pod lit. 
L. R. —16692—1—3

r wybornym tonem, są do sprzedania tanio.— 
Ulica Marszałkowska Nr 24 4, mieszkania 6. 
od g dżiny 1 do 5 po południu.

_________-16663—1—6

Czeladnik ssewcki,5 
] laktyezny wbraniu miar i biegły w krajaniu | 
cudatu, poszukuje zajęcia w magazynie szow- 
ei.iem za młodszego kraiaeza, Szanowni PP. 
ni jstrowie i właścicie magazynów szewckich 
raczą adresu swoje złożyć w Redak. Kutjera 
P«d lit. A, L. Z. —16717—1—1

Nauczyciel 
wyższy, francuzkiego i angielskiego ję- 
zy ,a, ma eszeze. pomieszczenie dla jednego 
lub dwóch Uczniów na stancji.—Rymar
ska Nr 12, II piętro od bontu mieszkania Nr 6 

—16685-1—3

!» „
rs. 
rs. 
rs. 
rs. 
rs.

1
2
3
4
5
6
7

kop. 50. 
kop. 50. 
kop. 50.
kop. 50. 
kop. 50. 
kop. 50.
kop. 94’/,.
kop. 18 
kop. 50.
kop. 50. 
kop. 71’/3

rs. 127 kop. 50.
127 ’
127
127
127
127
127

94
15

127

OBWIESZCZEHIE.
Warszawski Zarząd Okręgowy Intendentury, zawiadamia, iż dnia 13 Sierpnia starego 

stylu roku bieżącego, odbywać się będą w tymże Zarządzie publiczne stanowcze licytacje, 
bez przetargów, na sprzedaż niepotrzebnych worków znajdującymi się w warszawskich ży
wnościowych magazynach: Aleksandrowskim i osobnym, w ilości 16,287 sztuk.

Sprzedaż worków’ odbywać się będzie partjami a mianowicie: 
partiapartja 
partja 
partja 
partja .
partja 
partia , 

8 partja.
9. partia

10 partja
11 partia 

partja
13 partja ,

1500 ; t o* 
1500 ; 3
1500 i - ' 
1500 ' 
1500 \ 
1500 / 
1500 I 
1117 | 
253 od kop. 6 za sztukę. . .

1500 )...................................-■ . ; rs.
1500 / od kop. 8% za sztukę . . rs. 127 
1079 ) . . . .'........................ rs. 91 .
318 od kop. 6 za sztukę. . . . rs. 17 kop. 40

16,297 rs 1366 kop. 74.
Licytacja rozpocznie s ę od summy siacunkowej, w każdym magazynie oddzielnie i par

tiami osobno według oszacowania worków, przy cznn jednakże biorąeym udział w licytacji 
pozostawia sę prawo licytować na taką" liczbę jartvi na jaką każdy z nich zażąda, lecz 
każdą pirtję oddzielnie. Nie wzbrania się również licytować całej ilaści worków w Każdym 
magazynie, lecz w tym razie kupującemu hurtownie wyłączone zostaną partje za które kupu
jący częściowo dadzą najwygodniejsze dla skarbu eony i'przeciwko takiemu zmniejszeniu ku
pujący hurtownie nie' będzie miał prawa sprzeciwiać się.

Licytacja odbywać się będzie głośno z dopuszczeniem jednakże deklaracji zapieczęto
wanych.

Pragnący osobiście uczestniczyć w licytacji obowiązani są podać odpowiednią deklarację 
w to miejsce gdzie licytacja odbywać się będzie nie później jak do 12 godziny z rana w ozna
czony dla lieytae i dzień z przedstawieniem kaucji w stosunku 10% summy szacunkowej jaką 
zamyśla postąpić, w gotpwiźnie lub też w papierach pieniężnych wymienionych w 1 pun. art. 68 
ustawy o przygotowaniach w Zarządzie IV ojskowym, Najwyżej zatwierdzonej 26 Kwietnia st. s’. 
1875 r. i pomieszczonej w Zbiorze' postanowień i rozporządzeń rządowych za Nr 79 ogłoszo
nych w St. Petersburskich Senackich Wiedomościach d. 26 Września st. s’. 1875 r. za Nr 
77, utrzymujący się przy licytacji obowiązani, nie wychodząc z miejsca gdzie odbywać się 
będzie licytacja, uzupełnić kaucje (jeżeli złożone okażą się niedostateęzncmi) w s'osunku 10°/Ó 
wartości kupionych worków podług ostatecznie postąpionych cen. Pragnący zaś uczestniczyć 
w I cytacji zapośrednictwem opieczętowanych deklaracji, sporządzonych podług form prawem 
przepisanych, powinni podawać albo' przysyłać takowe do miejsca odbyw-ania licytacji nie pó
źniej jak do godziny 12 rano dnia naznaczonego na licytację, przy czem w’ deklaracji winny 
być oznaczone, ilość worków jaką pragnie kupić, stanowcza cena postąpiona za partję, zaję
cie, imię, nazwisko i miejsce zamieszkania podającego deklarację, oraz winne być dołączone 
kaucje w stosunku 10% ogólnej wartości mających być kupionymi worków, podług postąpio
nych cen, wreszcie dowody tyez.ąee się swojej osobistości.

Opieczętowane deklaracje,'i również jak i prośby co do głośnej licytacji po godzinie 12 
z rana dnia oznaczonego na licytację przyjmowane nie będą; przytem osobom uczestniczącym 
w głośnej licytacji osobiście lub też przez pełnomocników, zabrania się jednocześnie podawać 
opieczętowanych deklaracji. Również zabrania się przysyłanie telegramów z żądaniem kupna 
worków.

Ponieważ zatwierdzenie licytacji zależeć będzie od Władzy Wyższej, kaucja przeto 
osób, które postąpiły najkorzystniejsze dla skarbu ceny, pozostaną w Zarządzie Intendentury 
aż do otrzymania rezolucji o rezultacie licytacji przez jakiby czas to się nie przeciągnęło 
i kupujący z tego powodu żadnej pretensji rościć nie będą mieli prawa.

Woilii mające być sprzedanemi oglądać można'codziennie, za wyjątkiem świąt i dni 
galowych, w Warszawie u Nadzorców wyżej wymienionych magazynów żywnościowych w za
chowaniu których znajdu ą się w mowie będące worki; a ponieważ kupujący mają możność 
zawczasu i swobodnie obejrzeć szczegółowo worki naznaczono do sprzedaży, to następnie nie 
będą mie'i prawa rościć pretensji i skarżyć się na przymioty kupionych worków, lecz obo
wiązani będą przyjąć takowe w tym stanie w takim one znajdować się będą w składzie i 
w magazynach.—Wszelkie pretensje i skargi kupców na nieodpowiednie przymioty wydanych 
worków, pozostawione będą bez uwagi.

Szczegółowe warunki co do sprzedaży worków, można przeglądać codziennie w godzi
nach biurowych w Warszawskim Okręgowym Zarządzie Intendentury i w miejscach zacho
wania takowych. ' ' ‘ 1—3 ’ — 16688 —

rSPECUŁM hSTALLACYA felÓW PAROWYCH
DO MIELENIA ZBOŻA

MŁYNY z mechanizmem osadzone na mocnych z żelaza lanego podporach

p o 
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W
W

™ 2

Wystawa Poivszcchna 1878 r. — Medal złoty 
Medale złote na Wystawach: w Lyonie i Moskwie 1872 r.

u O Medal za postęp w Wiedniu 1872 r. — Dyplom honorowy w Bruxclli 1875 r.

CC - “j- fe i / WSiSOsS

OT W
______ _ -M W
V ' V o

WPRAWIANE W RUCH ZA POMOCĄ PRZENOŚNEJ PAROWEJ MASZYNY Z KOTŁEM RURKOWATYM 
O ZWROTNYM PŁOMIENIU 1 KRATĄ RUCHOMĄ 

Najoszczędniejszy system opału; węgiel, drzewo, węgiel kamienny, torf, 
koks i t. p. użyte być mogą.

MŁYNY 0 JEDNEJ DO DZIESIĘCIU PAR KAMIENI I WIĘCEJ
PORUSZANE PRZEZ HORYZONTALNĄ PRZENOŚNĄ PAROWĄ MASZYNĘ O ZWROTNYM PŁOMIENIU 

Kamienie najlepszego gatnnkn z kopalni la Fertć-sous-Jouarre. 
HERMAW-LACnAPRJrU, Inżynier Mechanik 

144, Fanboarg B*o5ssowlere, 144.PARYŻ PARYŻ
3—0—14537

Potrzebna
NIAŃKA RUSKĄ .

na wyjazd do jednego dziecka, P.0W’nBA%. 
doświadczoną w pielęgnowaniu dzieci.— T
wić się można co dó szczegółów przy 411 •. 
Czystej Nr 2, mieszkania 5, codziennie P1'1 
10 z rana i od 4 do 6 po południu.

-16703-1—6

Wiadomość dla dam.
Niniejszym zawiadamiam damy pragnąc* 

brać lekcje nauki kwiatów, iż otworzy' 
łam prywatny7 kurs nauki tychże na warun
kach bardzo przystępnych. — Na oddzielny** 
warunkach udzielam również lekcje po za dę* 
mem. — W pracowni mojej wykonywa 
wszelkie obstalunki wchodzące w izakres 
bryki kwiatów.

Sata Fijaltasla na Ostrowska.
Ulica Bednarska Nr 15, i piętro. 

_______________ —16711—1—2 
Jest do sprzedania 

SUKNIA ŚLUBNA 
tarlatanowa, na osobę sczupłą, średniego wzr** 
stu, z gerlandą i welonem za rs. 8, oraz ta- 
zin szklanek kryształowych cienkich >* 
spodkami, tuzin kieliszków do wina 
giorskiego i tuzin filiżanek porcelanowy^11 
do kawy białej. — Ulica Bednarska Nr Iw 
1-sze piętro, Nr 12 mieszkania.

zgadzam się do wyjazdu z domami honoro- 
wemi do wód lub też zagranicę i na prowin* 
cję ponieważ posiadam język kraj 
miecki detalicznie—Uliea MarjańsL- ... — 
____________________ —16672—1—3

Są do sprzedania

Akuszerka A. Horn.
Przyjmuje osoby spodziewające się słabości) 

tak przyjezdnych jak i tutejszych, z życiem, 
usługą i wszelkiemi wygodami w osobnych 
pokojach, gdzie chora znajdzie troskliwą opif' 
kę i sekret zachowany podług życzenia,’takż9 

się do wyjazdu z domami honoro-

rjowy i nic* 
ika Nr 5.

Dywan i Meble
mahoiowo, to jest: Kanapa, dwa Fotele, sze^ 
Krzeseł i Stół.—Wiadomość przy ulicy Żóra* 
wiej Nr 25 mieszkania 5. —16698L.1—2

MEBLE

Z Fabryki Piwa Bawarskiego
Pauliny Jung, ..

od dnia 15 Sierpnia 1879 r., wysyłać 
naczynia dwu-wiadrowe po rs. 1 kop- -u 
wiadro. —16805—1—*

Do sprzedania

FORTEPIAN , 
palisandrowy, fabryki Hofera, o 7 oktawa*" 
z blatem m.-talowym i 4 szpreicami.—Chin% 
na Nr 53/15:0a, wiadomość u właściciela 
mu. —16715—1—1 .

Do sprzedania

MASZYNA „ 
do rękawiczek, używana, ,oryginalna Rot,a..o, 
przystępną cenę.—Ulica Świętokrzyska N'r 
mieszkania 16, do ls -ej po " południu z®6’’ 
można. —16689—1—3

Przyjmujemy do Hajfc
ca.e wyprawy, oraz na wszelkich ma Łjalię- 
złotem,' srebrem i jedwabiami, her by. nClljKia 
ny, tarcze i monogramy: włoskie, ^1«- 
chińskie,—wszystko najmodniej. — 
ksandrja, Nr domu 4, mieszkania i- 3

—ISOS'*

Para Koni
walach lat 5 i klacz lat 4,
wierzch i do zaprzęgu ze stadnin hr. Os® ,s# 
skieb, jest do sprzedania. — Widzieć m • 
w każdej porze na ulicy Rybaki Nr 10

—16713-1-^--’

do sprzedania koloru szafirowego, składają** 
się z sześciu krzeseł, dwóch foteli, jednej ko
zetki, jednej kanapki, stołu mahoniowego, zupe1' 
nie nowe.—Zastać można ud godziny 9 do 1? 
i od 3 do 5, ulica Zielna Nr 4, wiadotnoś* 
u stróża domu. —16697—1—2

Jest do sprzedania

ortepian
zagraniczny, zupełnie nowy, krótki, z 4 szpręr 
eami o 10U rs. niżej kosztu, drugi Rose”' 
krantza. używany, z mechaniką angielską 
z 4 szprejcami za rs. 350; trzeci 
b 7 oktawach. 3 szprejcach za ra. 320; of*e 
fortepian Buchholtza za rs. 75—Marsz®*' 
kowska Nr 71, w fabryce fortepianów J. C*' 
roili—16720—1—1
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Potrzebna jest zaraz

, Nauczycielka
*y^zt«‘eeniem i muzykę.—Nowy- 

, r dom p. Efrosa, w prawej oficynie, 
Wio 4, mieszkania Nr 7. —16552—2—2

, Nauczycielka,
*k?aten(8ln • lnstyt'itu Aleksandryjsko-Maryj-

.!ej°> ttdziela lekcje przedmiotów naukowych, 
Programem szkół żeńskich i języków: 

„„t'ego> ruskiego, francuskiego i niemieckie- 
Ł ’ również lekcje muzyki, stosownie do żada- 
47 R® *łasnytn fortepianie.—Adres: Solec Nr 

od Tamki, mieszkania Nr 12.
- —16590 -2—3

Stancja dla Uczaiew, 
"ozęszezaiacych do Gimnazjum Szkoły Tocnni- 
™ej i innych zakładów naukowych, z zape- 

Wn.CDx?m , troskliwej i pomocy nanko- 
i- Na żądanie mogą być udzielane lekcje 

muzyki i trancuzkiego języka.—Tamże jest do 
Wynajęcia salonik.—Ulica Złota Nr 13, mie- 
tzkania 14, na 1-em piętrze, w drugiej bramie.

—16532—3—12

„MODELARZ
monterkę maszyn rolniczych, znaj- 

?'a’? zyskowne zajęcie, w fabryce na 
‘Tamże potrzebny Kowal powo- 

4 cJT,j~7 Wiadomość: ulica Twarda Nr 10, 
^ Składzie Wozów. -16618-2-3

Stancja dla ’
mnj?P®w»z.nienia Władzy Edukacyjnej, przyj- 
dne nt Zn"’w na stancję, zapewniając wygo- 
wa „ rzymanie i pomoc w naukach'. Za umo- 
na urLe-by? toawer;;a?ja języków i muzyka 
Ko«,t6pia,nJe-—Nowy-Swiat Nr 17, dom hr. 
Kossakowskiego, mieszkania Nr 12-
— —16523—3—6

Potrzebną jest
U O 3®T JBl

?w^a Niemka, do dzieci, z dobrami 
' sdectwami i umiejąca szyć. — Zgłosić sie 
kem*!.- O,lnie52bania Harasimowicza, Krako- 
1.om "i'Trzedmiescie Nr 11, w dziedzińcu na 
. j •? Potrze, od godziny 9 do 11 rano, lub 

do 5 po południu, —16566-2—3

Wspólnik
18 600' do iutoresu fabrycznego 

oy tonobez konkurencjt przynoszą- 
dnmirz T’.Jest poszukiwanym.—Bliższa wia- 
j I u?z’e*a ,°d godz. 2—3 po południu p.

Ltebeskmd, Swiętojerska Nr 12 lit. A.
 —16626—2—3

Stancja dla"
”, Urzędnika Towarzystwa Kredytowego ziem- 

test?14’

u'Czem
- —16547—3—3

7°n;e?agazyn“ »t>ówia damskiego, jednego 
^ Pierwszorzędnych, dobrze procentującego- 
Tamże potrzebna Sklepowi z kauefą od r8 
ski;?°fer^-w ?e(,ak«Ji Kurjera W*rs«wt 

pod lit. K. N. -16045-6-6

Stancja da~ Szkół,
Zorlm® zaP,ewn!a si? opieka treskliwa rod do- 
s*e\ ^zklm’ .’’om,oe ,w “ansach i konwer- 
^-UluW J?zykaei>—Fortepian w miej-

Uhca Długa Nr 17 nowy, 9 miaszkania 
-----  -16281-3—6

Poszukuje się

WSPÓLNIKA 
orzystnego fachu przynoszącego minimum 
procent, z kapitałem od 600 do 700 rs. 

domosć ulica Niecała Nr 7 domu, mie- 
^a 17, na 1-em piętrze —16239—3—3

Administratora 
osobo^kaliei lnb p,aey st!,Jei’ D10Że zna'®źń 
na do ko™^’ ?ysoco rekomendowaną, zdol- irlne’uzS^tt? - nie--k-' 
dlu Sl-ni-in.oi • °derty przyjmują się w han- Nr i? p kleS°> Krakowskie-Przedmieście 

—16523—2—3

Potrzebne są

Pod gwarancją

Potrzebny jest na wieś

Potrzebnym jest zaraz

iSffiflRSfl GLAUS
do damskiego i dziecinnego obówia wyrabiany przez

W BOSTONIE.

NOWO-OTWORZONY

nowych i używanych

7—0

do 
ca

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzannych lub tekturowych 
bez użycia szczotek. Sposób użycia znajJ J J ’•*±J_ n -n-r 
gatunkach.—A) Czarny do zwykłego ol 
wy do skór i obówia ze

Główny Skład Ameij--------
P. A. F. GALLE, uliea Senarorska N 
detaliczna tegoż już urządzoną została.

r '
233—0 — 18361 — ' '

przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 63, w domu z hr. Kwileckich Zawiszą 
Kupuje meble mało używane, oraz przedmioty do ozdoby mieszkań służąca

O warunkach wiadomość powziąć można przy 
uliey Podwal Nr 21, w Szkole męzkiej.

 —16101—3—3

Stancja dla Uczniów.
Wdowa po profesorze, mająca upoważnienie 

Władzy Naukowej, przyjmuje uczniów na stan
cją, zapewniając im opiekę rodzicielską, oraz 
pomoc naukową. W razie żądania mogą bye 
udzielane lekcje muzyki i języków. — Wiado
mość na miejscu, ulica Kapitulna Nr 3, stróż 
wskaże. —16540—2—3

Premiowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawio Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

po cenach najtańszy cli w Warszawie fabryki 
Ii. Pollack, dawniej * Pollack, Schmidt et Comp.

Sprzedaje się na wypłat Handlującym rabat. Za oryginalność powyższych maszyn 
Skład poręcza.

elUIaTAW BIIHG. Windowa IO.
— 13615 —

Pod gwarancją.

Wodociągi, Zlewy kuchenne,
KLOZETY PISOARY i WENTYLACJE, z kompletnem urządze
niem, podług systemów uznanych za najlepsze, dostawia od wielu 
lat jako specjalność:

CiMocjnet
Jest do sprzedania posesja, w bliskości 

Banchofu położona, zawierająca domy mie
szkalne umeblowane, ogrótek owocowy i ja- 
rzynny, razem, całej powierzchni bli-zko merge 
zawierająca. O cenie i warunkach można się 
dowiedzeć, ulica Zielna Nr 12 nowy, mieszka 
nia 9. —16683—1—2

dobrej konduity, w wieku łat. 16—Wiadomość 
w bkładzio Leopolda Kuoll, ulica Czysta Nr 6.

—16489 3

Amerykan
prawie nowy, do sprzedania.—Bliższą wiado
mość powziąść można u Teofila Rybińskiego, 
urzędnika Izby Kontrolnej w biurze, ulica No- 
wy-Świat Nr 14.—Tamże dowiedzieć się można 
o większym Majątku Ziemskim do sprze
dania na korzystnych warunkach, lub zamia
ny na niniejszy.—16704 —1—6

do ubierania kapeluszy i stroi, tudzież Panny 
do sukien, do Zakładu A. Gałeckiej. — Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 85. —16491—2—3

Zakład Kolet 
egzystujący na Lesznie pod Nr 25, przeniesio
ny został na Leszno pod Nr 11, vis tl vis 
Działyńskiego i poleca Szanownej Publiczno
ści rolety płócienne i drelichowa w najno
wszym guście, odznaczające się elegancją ro
boty, po cenach bardzo nizkieh.

MALINOWSKA.
—16639—1—3

do prasowania, za dobrem wynagrodzeniem, 
z żyeiem lub bez.—Uliea Ordynacka Nr 2.

—16507—2—3 ___________Knedel
Potrzebną jest

przyjmuje na stancjp
po rs. 200, Nauczyciel emeryt.—Uliea Bracka 
Nr 15 nowy. Nidecki.

-15785—10—18

tjdujesięńa każdej flaszce. Wyrabia się w 2 
do zwykłego obówia i wyrobów siodlarskich; B) Bronzo- 
złocisto-nronzowym połyskiem.
tnerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy 
lenarorska Nr 18 pod „Słoniem,” gdzie sprzedaż burtowa i 

urządzoną została.
Boston, 1-go Listopada 1875 r.

“1 HAUTHAWAY & SONS.

PISARZ
potrzebnym jest do zakładu handlowego, pier
wszeństwo mają mówiący po niemiecku.—Wia
domość ulica Nowy-Świat Nr 37, w bramie na 
dole na lewo —16347—4—6

Pod gwarancją. Pod gwarancjąWWWWWWWWWWfe 
SKŁAD WfflUUW APTECZNYCH 

LBV1H SPIESSA i Syna, 
przy ulicy Senatorskiej pod MTr 64-4/5, obok kościoła 

PP. Manoniczek.
POLECA:

Oliwę nicejską i prowancką w najlepszym gatunku. 
Ocet Kuchenny do marynat, winny i estragonowy. 
Wodę Kolońską, powszechne uznanie mającą.
Extrakt do wody kdońskiej (najtańszy “sposób i przygotowania w domu 

wody kolońskięj).
Perfumy francuzkie na wagę.
Elixir z kwasem salicilowym do czyszczenia konserwowania dziąseł. 
Benzinę do wywabiania plam na flaszki i funty.
Pły na mole, najskuteczniejszy z dotąd znanych środków. 
Proszek Okcya do czyszczenia i ostrzenia noży.

Farbki, Króchmalo i Błyszcz do bielizny.
Nadto skład posiada w z.ipasie wszelkie materjaly apteczne używane w gospodarstwie 

gorzelnictwie. v 12—0 ' — 10531 —

Młody Człowiek, 
obeznany z buchhalterją, posiadający oprócz 
ogólnego wykształcenia i obce języki, poszu
kuje zatrudnienia.—Oferty uprasza się skła
dać w Redakcji Kurjera’pod lit. L. J.

—16704—2—2

Jłiuro Techniczne, Skład ITIaszyn i Wyro- 
bów Technicznych dla potrzeb Zakładów 

Przemysłowych i I)r<>& Żelaznych,

Egzystujące od roku 1866
Dostawione dotychczas i obecnie na zamówienie urządzające się złe 
kuchenne w ilości 364 sztuk; wodociągi w 72' possesie 
klozety w ilośei 433 sztuk, urządzenie kąpielowe w ilości 59- 
sztnk, dają najlepszą rękojmię przeciwko innym początkującym 
dostawcom, którzy ńietylko sami nie są fachowymi w urządze
niu tego rodzaju przedmiotów, ale nadto nie mając pojęcia o wykona- 
niu tychże robót, powierzają takowe robotnikom do tego zupełnie nie-

zdohńonym. " 43-0 — 20458 —

Potrzebną jest

Dziewczynka,
lekkich robót domowych.—Wiadomość: uli- 
Mostowa Nr 30, mieszkania 1.

-16525—2—3

5
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^
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NAJWIĘKSZY WYBÓR

I OBIĆ PAPIEROWYCH 
tS| ze słynnych fabryk: Francuskich, A ngielski* 

Niemieckich i Finlandzkich, PO CENACH

Potrzebny jest zaraz

1, 2 i 3 pokojowe, odrestaurowane

Mający zamiar nabywać

W Drukami Kvrjera Warxzawxkieoo.—Plac Teatralny Nr 47Uc (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner-

Przy ulicy iętokrsyzkiej Nr 17 wprost It łodzirnier 
sklej, wejście przez sklep.

z meblami, jeden lub dwa, do naięeia iarał- 
Chmielna Nr 33, mieszkania 3. —16508—2-j"

U Akuszerki A. P.
Dla osób spodziewających się słabości i na- 

czas dłuższy przed słabością, ‘ st pokoiki od
dzielne, gdzie chora znajdzie' opiekę troskliwą 
i cenę umiarkowaną; umieszczenie dziecka 
zapewnia się. — Krakowskie-Przedmieście Nr 
22, wprost ulicy Hr. Berga. —16066—4—6

garnitur franeuzki, 1 kanapa, 2 fotele, 6 krze
seł, brokatelą kry*e, do sprzedania za na-er 
przystępną cenę, u Tapicera.—Leszno Nr 17.

—16482—3—3

Przpsposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego wswym ssladzie 
części szkodliwych d a zdrowia aprobowani przez Petersburskie i Warszawskie Medyczne 
Władze na ogd'nych zasadach handlu.

do najęcia, z oddzielnem wejściem, ciepły-.
Wiadomość na Kanonji pod Nrem 6, ni ’
__________________ —16538—2—2

z osobnem wejściem dla jednaj lub dwóch osób ■ 
na bardzo dogodnych warunkach.—Ulica No
wogrodzka Nr 20, pierwsz; piętro, stróż miej
scowy wskaże. —165-13—2 -3

Połowa Placu 
jest do sprzedania na Nowej-Pradze. frontu 
łokci 15, długości 50, w dobrem mie-seu, oraz 
Maszjnlra do rżnięcia cukru, ręczna, wraz 
z siekaczem, za rs 15 — Wiadomość: ulica 
Nowogrodzka Nr 15 nowy—w sklepie.

— 15956-5-6

w wieku od lat 16, po'rzebny jest do Handlu 
Win.—Wiadomość: Nowy-Świat Nr 1.—Pier
wszeństwo ttrtiją z prowincji. —16298 —3—3

uliea Świętojerska. Nr 16, sj Pokoje osobne, 
lub wspólne, dla osób potrzebujących odbyć 
słabość, lub przybyłych na kurację, za przy
stępną cenę. ’ —16231—3—3

W Szkole Realnej, 
sześcio-klesowe.i prywatnej, męzkiej. 
z klasą przygotowawczą, dotąd przy ulicy 
Marszałkowskiej pod Nr 63 istniejącej, a obe
cnie przeniesionej do domu Nr IB przy uli
cy Złotej, zapis uczniów dawnych i egzami
nu wstępne nowych kandydatów, rozpoczną się 
4/16 Sierpnia i odbywać się będą codz ennie, 
prócz niedziel'i świąt, od godzny 9 z rana do 
2 z południa.. Przed tym czasem Kanceilarta 
Szkoły otwara codziennie od go Iz. 10 do 12 
w południe. Wykład nauk rozpoczn;e się d. 
16/28 Sierpnia r. b. Przełożony Szko.y

JAN PANKIEWICZ.
—15872—3-3

przy familii od frontu, do naięeia w każlym 
czasie, dla osoby pici żeńskiej, na Starein- 
Mieście, na 2-m piętrze.—Wiadomość na Kia- 
kowskiem-Przedmieściu Nr 81, 1-sze piętro od 
frontu.—16457 —3 -3 ’

jeden lub dwa, z osobnym wchodem, z meblM 
mi lub bez takowych, na dole, jest do wyna' 
jęcia w każdym czasie.—Ulica Świętoferzyz^ 
Nr 27, mieszkania 1. —16502—2-3używane meble, foitepi. ny lub inne 

przedmioty, zeeheą interesowane osoby 
wymienić w swoim ; dresie za jaką 
cmę przedmiot, życzą sobie nabyć, a o- 
trzymają pożądany śuutek.
Adressy uprasza się przysyłać miej

ską pocztą, ulica DobtaNr8, mieszka
nia Nr 5 ‘ 3—3 — 16294 —

Skład Herbaty 
L. Krupeckiego, 

przyjmują zamówienia na Drzewo opałO' 
we, szczapowe, w sążni ich i pół sążniacn, 
po cenie: Sosnowe rs. 12; Olszowe rs. 12.50; 
Brzozowe rs. 14, wszystko z dostawą.—Rąba
ne o 1 rubel droższe. —15924—4—-6

w każdym cz .sie do wynajęcia. Twa>da Nr3&
—15806—9—12

duży, widny, wygodnie un eblownny. jest za
raz do najęcia.—Tamże jest Pianino do wy
najęcia.—Wspólna Nr 10, mieszkania 8

—16932—7—3 '

Bardzo tanio jest do sprze
dania

Garnitury Mebii, 
używanych, urzędowej roboty, Szeslong skórą 
kryty. Rozeta. Urn .walka i t. p.—Uliea Chło
dna Nr 23, u Sadowskiego, mieszkania Nr 12. 

—16296—4—6

Niedrogo do wynajęcia

Dwa Pokoje, 
razem lub poiedyńezo, na 1-m piętrze odfrnh’ 
tu, z meblami, usługą, obiadem lub bez tako
wych.—Chmielna Nr 10, z bramy na prawo, 
mieszkanie 1. we.—Tamże jest do sprzedania 
tanio kilka syberynowych Kaftanów 

—16512—2—3

jrzy ulicy Nowy-Swiat Nr 56, dwa Pokoje 
z przedpokojom, umeblowane, z fortepianem i 
usługą, są do odnajęcia w każdym czasie.-* 
Wia i. mość u stróża —16263—3—3

» wypraktykowany w calem znaczeniu ma
szynista, znający parowe maszyny dokładnie 
■wszelkich konstrukcji, mogąc zaszczycić się 
chlubnemi świadectwami, poszukuje zajęcia 
przy takowych na stałe mieisee. — Łaskawe 
oferty proszę składać do Redakcji Kuriera 
-Warszawskiego pod lit, k. II. —16188—3—3

Świadectwa,
Magazynu Banku Polskiego, za Nr 9763,699, 
7(0 i 798 zgu dono.— Uprasza się o złożenie 
w kantorze Banku Polskieg" —13964—3—

Młodzi ludzie zawodu

"' _ i Ślnsarskiep, 
mogą znaleźć za ęcie stale w fabryce na pro
wincji.—Wiadomość w Kantorze, uliea Mar
szałkowska Nr 56, dom Kapłana, na parterze.

—16229 —2—3

MJEGC i SZCZOTKO W$K] EGO,
Marszałkowska Nnmer 60. róg- Zielonego Placu 

pierwsze piętro.
Posiada znaczny wybór garniturów gotowych, i wszelkiego rodzaju mebli, przyjmuje 

ównież obstaiunki na roboty nu blows i dekora cyjne. 44—0 —1046.—

MIESZKANIE
przy faniilji, wraz z całodziennem utrzyma- 
n eiu, dla jednej lub dwóch panienek, uczę* 
szeza'neyeh do jakiegokolwiek zakładu nau
kowego, lub kształcących się prywatnie. Wa
runki umiarkowane. ■— Uliea Mokotowska Nr 
13, mieszkania 6 —16148—3—6

Nauczycielka 
posiadająca patent Warszawskiego Instytutu 
Muzycznego, udziela lekcje mm.yki na mit ś ie 
i u siebie w domu, na własnym fortepianie, 
po cenie przystępnej.:—Wiadomość w Szkole 
Prywatnej Ż-ńskiej,' przy ulicy Wielkiej Nr 
13.—Tamże jest do zbycia: Stolik mierni- 
czy bawaiski, dyoptra, 1’bella i instruk
cja pomiarowa z iokn 1839 przez, b Kom. 
R. P. i Skarbu wydana. —15992—3 — 6 I rozmaite sprzęty, jaki to: Łóżko jodróżne 

I w kształcie szkatułki pn zamek zamykane 
i zdatne dla PP. wojskowych, Puzderko z ca- 
j łym przyboreni hęibiciańym bo i z samowa- 
j rem, Fotel łozowy zógran-czny, Waliska rę- 
| czna skórzana. — Wiadomość u lokatora pod 

Nr 14 ulica Solną, mieszkania 6, zawsze z ra
na od 9 do 11, po południu od 4 do 5.—Tamże 
wiadomość o Osobie do Zirsądu Domu z kau
cją w gotowiźnie —16i.32—3—3

nad angielskie Mydło mamontowe i traw Egipskich Wszelkie pochwały nikną przed 
zaletami tych mydeł w stosunku 1 ygieny dla osó» płci pięknej, wymagającej ubielenia twa
rzy i zabezpieczenia jei od śpierzehnienia i piegów. Mamontowe mydło nietylko konser
wuje ale i ubielą i upiększa piec, nadając jej pozór zdrowia i cz< rstwości. Ceny mydeł: Ma- 
montowego kop. 45 Mydła z traw Egipskich kop. 40. Na prowincję ujścia się najmniej pół 
tuzina, nie leząc op'aty poez'owej. Główny skład: Perfumerja • Dobrzańskiego, Hotel Angiel 
ski, ulica Wierzbowa i w składze aptecznym Sicrzputowskicgo, Krakowskic-Przedmieście 
Nr 15. 3—12 — 15682 —

U akuszerki A. J.
Osoły po'rzebu'ące odbyć słabość lub przyjez
dne na kurację, mogą mice przyzwoite po
mieszczenie w osobnym iub wspólnym pokoju, 
juzy ulicy Nowy Świat Nr 36. —16070—t—6

Są-do odnajęci i zaraz przy ulicy Wil
czej pod Nrem 6/1690, im 3-m piętrze od fron
tu Trzy Pokóje, przedpokój, pasaż i kuch
nia, z wodociągiem i zlewom, oraz śpiżaika i 
wygódka, za rs. 400 rocznie, któie może być 
i znacznie taniej odnajęte. —16193—3—3

W gmachu 11 gimnazjum, przy ulicy Szkol
nej, w każdym czasie zna eżć.można

WYGODNE POMIESZCZENIE
i troskliwą opiekę dla panśenel?, uczęszcza
jących do gimnazjum i inćyeli zakładów nau
kowych. K- nweisacja w obcych językach i mu
zyka w miejscu. Cena pizystępna.

Leontyna’ Weber. 
—13864—11—12

Angielskich, 
CENACH

N1EPBAKTYK0 WANIĘ NIZKICH
poleca Skład pod firmą

A. LUBELSKI i S-ka,
Mioifowa !¥r. 15. naprzeciw b. ^»ąd<i Appelacyjne* 

£j>. — PP. Handlującym biorącym wr większych 
part jadł, odstępujemy raba!. Próby obie na prow in- 
eję przesyłają się bezpłatnie. 3—6 — 1C138 —

Do wynajęcia w każdtm czasie!
Przy ulicy Chmielnej p >d Nr 56, na parte

rze, 3 pokoje, p-zedpokój i kuchnia, z ob
szerną jdwnicą.—Wiadomość u rządcy domu. 
Cena przystępn i. —U612—-2—3

W kaź tym cza de jest do wynajęcia

PAPUGA,,t
mała, zielona, uciekła z uli.y thlodnej N*_' 
Za odniesienie takowej przeznacza s;ę 
Nadmienia się przytem, że papuga ta bez 
warzystwa drugiej pozostałej żyć nie będzt 

—16503—2—3__

Rządca Domu 
lub Dóbr Wiejskich 

wdowiec bezdzietny, z kaucyą rsr. 3,000, złoży 
najclilabniejsze świadectwa spo'nienia tych 
obowiązków, powszukuje miejsca. Ma do ulo
kowania rsr. 4,000, ::dresa w redakcji Ku- 
rjera pod literom: L Ł. M. mogą być i 
z prowincji nados rne. —15321—6 — 6

Do Szkoły 4-ro klasowej realnej w Lipnie, 

potrzebni są Nauczyciele. 
"Wiad mość na ulicy Wspólnej Nr 23a. mie
szkania 15; od godziny 5 do 7 wieczorem.

—15748—ć—5

Poleca się % w ielkim doboremMebli najświeższych 
fasonow, dokładnej roboty, po umiarkowanych cenach.

8—12 ' — 15014 —

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 
p i ’.i x a u o 

paryzkie, prawie nowe, za rs 250. Garnitur 
n. eb.U orzechowy, Utrechtem kryle, 6 kizesei, 
2 fotele i kanapa, stół z orzecha francuskiego 
za rs. 220.—Praga, ulica Szeroka Nr 429.

—16206—5—6

na Es. 26.1 kup. 34, wystawiony 
stycznia r. b. jirzez N. Braff, na inno 
Ilolpern z Szydłowca, zagubi' ny został- J .,cy 
więc tak'wy rewers w jrztciągn 3 m 
od daty nintejsz go ogłoszenia nie będz*<^-.1r- 
żony do Dzierżawy hotelu Radomsk rą o " (llj.
szawi.- pod Nr 1085 b, zn pokwit IPnl n
bioni, tenże, nwes utraci swoją "l,ir
i poszkodowanemu będzie wypłacona ’ ; j,ę
rewersu w mow ie będąceg.. ? ’JLgjłn, 
niniejsze ostrzeżenie. Jo l

Sskoła Żeńska 
LAURY JANICKIEJ, 

Nowolipia Nr 6.
. Podaje do powszechnej wiadomości, że za

pis uczennic na rok szkolny 1879.80, tak przy- 
chodnich jak i pensjonąrp.t, zacznie się d. 4/16 
Sierpnia, kurs zaś nauk 20 Sierpnia (1 Wrze- 
śni.i)'r. b.________ _1598j_4_4

Dochody prop nacyjne,
wraz z dwoma oberżami, w mieście Żele
chowie, przeszło 6,000 ludności mającem, 
w powiecie Garw olińskim, gub. Siedleckiej 
położonem, w dzierżawę kilkuletnia wyjiusz- 
czone zaraz być mogą. — O warunkach dzier
żawy tej, dowiedzieć się można na nrejscu, 
w Zarządzi': Dóbr, przez Sobolew, przy ko
lei Nadwiślańskiej, w Żelechowie.

—16135—3—6

do Cukierni.—Ulica Długa, hotel Niemiecki. 
—16349—3—3

02085661
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